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Auctioneer: Andrew Kaufman      FL License: AB2769 & AU3870       Buyer Premium: 10.0% 

Category: 1851 Exhibition of All Nations (1 to 1) 

The London Crystal Palace - the First World's Fair 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 1 - Hard Cover Book with a Fore-Edge Painting of the Crystal Palace. A fore-edge painting is 
a picture that is painted on the edge of the pages that will only appear when the pages are bent. 
Without bending, the page edge appears gold. The book itself is "Tennyson's Poems". The 
dedication is "To the Queen", a poem that is dated "March 1851". There is an inscription inside the 
cover dated 1865. There is no date printed on the title page. The book was printed by "Edward 
Moxon & Co., Dover Street." London. Fore-edge paintings of the Crystal Palace are extremely rare. 
Size: The book is 4 3/8" wide by 6 5/8" high. The edge, before bending is 6 5/16" wide by 7/8" high. 
Condition: Overall Very Fine. The spine has wear and some cracking. The fore-edge picture is 
excellent. 
Estimate: $ 300 - $ 500 

$ 150 

 
Category: 1862 Internatioanl Exposition, London (2 to 2) 

 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 2 - Bronze medal Obverse: Bust in center with "Victoria Regina" around the edge. Reverse: In 
center is the fair building. Above "The Exhibition Building Opened May 1, 1862". Below: "1200 F. 
Long. 700 F. Wide. Domes 250 F. High. Covers a space of 26 acres." Size: 7/8" diameter. 
Condition: Fine, overall wear, age toning and a small green spot on the reverse. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 
Category: 1867 Paris International Exposition (3 to 4) 

 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 3 - Bronze Inauguration Medal or pendant with original loop. Obverse: Pictures 3 busts in 
circles; "Napoleon III Empereur" (at top), "S.A. Le Prince Imperial" (at left) and "S. M. 
L'Imperatrice Eugenie" (at right). Around the edge is "Exposition Universelle Paris 1867". Reverse: 
In the center "Exposition Universelle", "Inauguration du Palais Le 1er Avril 1867". Around the edge 
is "S.A. Le Prince Imperial President" with "Paris" at the bottom. An uncommon item. Size: 1 3/8" 
diameter. Condition: Extremely Fine with age toning. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 4 - Bronze Medal. Obverse pictures a bust of a man with "Hygiene et Proprete Paris" (hygiene 
and cleanliness Paris) written around the edge. Reverse: Only has writing. Around the edge is 
"Exposition Universelle 1867" and in the middle "Systeme Americain" (the American system). Size: 
15/16" diameter. Condition: Very Fine with some wear to the writing and man's hair and overall age 
darkening. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 



 
Category: 1876 Centennial Exposition (5 to 9) 

 
This World's Fair commemorating the 100th Anniversary of the birth of the United States was held in Philadelphia Pennsylvania. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 5 - Mantle clock with wood case and multicolor reverse painting on glass of the Main Building 
on a light blue background beneath the face of the clock. Door opens on the front to expose the inner 
mechanisms of the clock and the back of the painting. Behind the mechanism is a paper attached to 
the back for the "Waterbury Clock Company". There is a bell attached to the back of the case. The 
face of the clock is metal, painted white with black Roman numerals for numbers. There are 2 key 
winds in the face, one for the clock and one for the bell. The original key is included. The clock runs 
and the bell rings the number of hours on the hour. The style of the clock is known as "steeple 
clock". This is a 30 hour clock. The Waterbury Clock Company was located in Waterbury 
Connecticut for several decades. Size: 8 1/2" wide by 3 7/8" deep by 15" tall. Condition: Overall 
Extremely Fine. The clock runs and the bell works. The case, reverse painting and the clock face 
appear to all be original. The clock face has many crack lines in the white paint (they do not detract 
but rather add character) and paint missing around the 3 screws. It's a beauty. 
Estimate: $ 400 - $ 600 

$ 175 

 

Lot # 6 - White ceramic oval platter with handles and a sepia tone image of the "Horticultural Hall" 
in the center. Around the outside rim at bottom is embossed "Give Us This Day" and at top "Our 
Daily Bread" along with embossed decorative design. The design and outer rim is edged in green 
paint. Above the building is "Centennial". Stamped on the reverse side "Ironstone China I. Davis". 
Size: 12" wide by 10" high. Condition: Very Fine, 3 tiny chips on the edge plus one small chip and 
overall crazing of the finish. The image is bright and bold and there is no discoloration of the china.
Estimate: $ 150 - $ 250 

$ 75 

 

Lot # 7 - "Centennial Autograph Album" with gold printing on the cover. The inside starts with the 
Declaration of Independence along with reproductions of all the signatures. The remainder of the 
book, that is for autographs has 9 pages of (as written on the first blank page) "Studies in Art and 
Poetry", "WMBooth", "Nov'r 1880", with cut out pictures and hand written poems with credit to the 
authors. The back cover is embossed like the front cover, but there is no gold in the image. A very 
creative use of this item. Size: 8" wide by 5 3/8" high. Condition: Extremely Fine, with a bit of 
damage to the edges of the covers and one page was removed from the book. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 8 - Book, "The Great Centennial Exhibition Illustrated". Inside it describes itself as "The Great 
Centennial Exhibition, Critically Described and Illustrated" "by Phillip T. Sandhurst". The Publisher 
is P.W. Ziegler & Co. Philadelphia and Chicago. This Hardcover book has 544 pages with 
illustrations and descriptions of the buildings and exhibits including numerous engravings of the fine 
art on display as well as engravings of industrial art and machinery items on display. Also includes, 
as a history, other international exhibitions including illustrations. Size: 6 1/2" wide by 9 1/2" high. 
Condition: Good, the top of the spine is torn 1 1/2" down, the edges of the covers are frayed and 
there are light brown stains on many pages. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 9 - Purple Cloth with Gold printing of a banner at top and a Miss Liberty in a circle with an 
Eagle on top. The banner at top has "Philadelphia" written in it with "1876" below. The circle 
around Miss Liberty has "Commemoration" "of the Hundredth Anniversary" written in it. Size: 2 
3/8" wide by 2 11/16" high. Condition: Very Fine with some black areas near the corners where the 
purple appears to be rubbed off. The edges have threads sticking out, so this was probably cut from 
something bigger. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 



 
 

Category: 1884-85 World's Industrial and Cotton Centennial Exposition (10 to 10) 
 

Held in New Orleans 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 10 - Multicolor card picturing the "Horticultural Hall 600 x 194 FT." Around the edge there 
is a decorative boarder in black. Size: 5 7/8" wide by 3 7/16" high. Condition: Extremely Fine, with 
a 1/8" tear on the bottom. However the top and bottom edges are not smooth, so this probably came 
from a foldout accordion of pictures at one time. Still quite uncommon. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 
Category: 1889 Paris Universal Exposition (11 to 11) 

 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 11 - Bronze Medal. Obverse: Pictures 2 figures, the standing one is holding a shield with 
"RF" (Republic Francais) on it with a structure in the background. Around the edge is "Regie des 
Monnaies" (Direction of Currency) with "Loi de 31 Juillet 1879" (Enacted July 31, 1879). Reverse: 
In center "Centenaire de 1789" with "Republique Francaise" "Exposition Universelle" around the 
edge. Size: 1 5/16" diameter. Condition: Fine, some wear and a little corrosion. 
Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 

 
Category: 1893 World's Columbian Exposition (12 to 32) 

 
Celebrating the 400th Anniversary of the Discovery of America. Held in Chicago, Illinois 

For Medal references: 
Eglit refers to Eglit's Book on Columbian Exposition Medals as revised by Hoffman. 

HK refers to Hibler & Kappen as revised by Hoffman, Hayes, Brecher and Dean. 
McGlothlin refers to Chris McGlothlin's "World's Fair Spoons" Book  

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 12 - Satuma Powder Box or Trinket Box with Machinery Hall pictured on the lid. With 
varying shades of brown and gold, the decorations on the light blue-green china are gorgeous. Size: 
4 1/4" wide by 2 3/8" deep by 1 5/8" tall. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 250 - $ 350 

$ 100 

 

Lot # 13 - 2 sided multicolor chromolithograph Fan. One side pictures an aerial view of the 
fairgrounds with "Exposition de Chicago" at the bottom. The other side pictures an American Eagle 
in the center with a woman riding it and the eagle is holding an American Shield. A ribbon with 
"Exposicion de Chicago - 1893" is below the eagle. On either side are 10 people with their country 
name next to them and 2 buildings from the fair, one all the way to the left and the other to the right 
with their building names in Spanish underneath. The wooden handles have gold writing on them. 
One has "Colon 1492" (Colon is Columbus) and the other has "Recurdo - 1892." This is an 
uncommon and beautiful fan. Size: Opens to 22" wide by 13" high. Condition: Would be Excellent 
since it has such vibrant colors, but there is a tear that has been repaired on the left below the 
Agriculture building (not in the building image) and one wooden handle was broken and repaired 
and it also has a small chip at the top. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 30 



 

Lot # 14 - Mauchline Whistle with a "Birds Eye View of the World's Columbian Exposition. 
Chicago 1893." This is a rare item. Size: 1" diameter by 2 7/8" long. Condition: Excellent with very 
slight crackling (not really worth mentioning) in the finish and the slightest of wear. The whistle 
blows nice and load and the piece has a wonderful golden finish. 
Estimate: $ 150 - $ 200 

$ 75 

 

Lot # 15 - Sterling Silver Box Dollar (also known as Opium Dollar), Eglit #E92. Obverse: Bust of 
"Christopher Columbus","1492 1893" with a shield on each side (US and Spain?). Reverse: This is 
the door that opens to reveal the inside of the box and pictures the "Administration Building". 
Around the top "World's Columbian Exposition Chicago". Inside is still the mica and the ring that 
keeps the mica in place. Marked "Sterling" at bottom. Size: 1 1/2" diameter. Condition: Excellent 
with light toning. 
Estimate: $ 125 - $ 175 

$ 60 

 

Lot # 16 - Multicolored child's magic lantern slide with drawings of 4 buildings from the World's 
Columbian Exposition. The buildings are (number over picture in parentheses): Fisheries Building 
(6.), Horticultural (7.), Transportation (8.) & Administration Building (9.). The slide is marked 
"E.P." This slide is a children's plaything and is difficult to find. I sold one in the fall; this is the 
next one in the series. They come in 3 sizes and this is the middle size. Size: 7 3/4 inches wide by 2 
3/8 inches high. Condition: Overall the pictures are Excellent, however, there are spots of paper 
residue on the back in the black area surrounding the picture (probably from packaging or being 
stored), not visible from the front. 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 18 

 

Lot # 17 - Rectangular glass Paperweight with rounded corners with a black and white image of the 
"New York State Building" with state seal at lower left. The side of the image is marked 
"Columbian Exposition, 1893." Below the picture is "Made at World's Fair by Libbey Glass Co. 
Patented." Size: 4" wide by 2 1/2" high by 3/4" thick. Condition: Extremely Fine. There are many 
small bubbles in the glass between the glass and the edge of the image on the white backing. These 
flaws are as made. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 18 - Cabinet Card picturing the Manufacturers and Liberal Arts Building. Size: 5 3/16" wide 
by 4 3/16" high. Condition: Excellent. There is some writing on the back. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 

 

Lot # 19 - Anchor shaped Charm with raised letters. On one side is "World's Fair" "1893". The 
other side has "Rogers", "Hartford CT". Size: 11/16" wide by 1" high. Condition: Excellent, with 
light tarnish. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 

Lot # 20 - Sterling Silver Demitasse Spoon with twisted handle to full figure of Columbus with 
raised right arm, standing on a hemisphere. There are 2 eagle heads, one coming out of each side of 
the hemisphere. Bowl engraved "Chicago 93". Marked "Sterling" on the back of the bowl. There is 
no maker's mark. Size: 13/16" wide by 4 1/8" Long. Condition: Very Fine, the hemisphere is a little 
worn. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 21 - Sterling Silver Demitasse Spoon with nautical designs on shank including an anchor 
leading up to a hemisphere, "World's Columbian Exposition" and head of Columbus. Bowl has 
raised design of a ship of the Caravel at sea. Reverse pictures Isabelle at the top with a hemisphere 
with "1492 * 1893" below. Below that is a circle with "Organized August 14, 1889" around the 
edge with "The World's Columbian Exposition Seal Chicago Illinois U.S.A." in the center. Down 
the handle are some stars, "Sterling" and a logo picturing a Pegasus with "Alvia" (I think) written 
below. Size: 7/8" wide by 4 1/8" long. Condition: Extremely Fine with tarnish around designs in 
bowl, on shank, and reverse. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 



 

Lot # 22 - Sterling Silver Demitasse Spoon with cut out of bust of Columbus at the top of a spiral 
shaft. In the bowl is etched "Worlds Fair" with a little design etched around it. Size: 4 1/4" long by 
13/16" wide. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 23 - Brass Columbian Guard's Uniform Button. The front pictures the globe showing North 
and South America and the back has "Browning King & Co." written on it. Size: 15/16" diameter. 
Condition: Extremely Fine with some age toning. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 24 - "Children's Special Ticket" #V469612. Printed "World's Columbian Exposition Chicago 
1st May to 30th Oct. 1893" with brown design on front. On the reverse side is printed "Good for 
One Admission at Children's Pay Gates" on a green design background. (Not sold in last auction 
due to a bidding error.) Size: 3" wide by 1 3/4" high. Condition: Extremely Fine, a little faded and 
slight age toning. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 25 - 1 cent Commemorative U.S. Postage stamp. The Columbian Exposition was the first 
time the U.S. Postal Service issued Commemorative stamps. A whole series of stamps was sold. 
This stamp pictures "Columbus in sight of land". Size: 1 7/16" wide by 1" high. Condition: Good, 
there is a tear near the lower right corner, the stamp is poorly centered and the perforations are 
mostly very small. 
Estimate: $ 2 

$ 1 

 

Lot # 26 - Booklet for "The Singer Manufacturing Company", "Columbian Exposition Edition May 
1893". Inside are 32 pages of pictures of and information about their different sewing machines. 
There are at least 9 multicolor lithographs of foreigners wearing beautiful cloths with a sewing 
machine. On the back cover is a map of the fairgrounds. Size: 4 7/8" wide by 7 3/16" high. 
Condition: Very Fine, a few light spots on the front cover with a 1/4" tear and a 1/2" tear on the 
back cover. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 27 - Salesman's Sample Book, "The Story of Columbus and the World's Columbian 
Exposition". A salesman's sample only contains a fraction of the pages that the real book has. 
Inside the back cover is the real spine (the sample has a blank spine). Loose inside the front cover is 
the "Official Bird's-Eye View World's Columbian Exposition - Looking East". The last pages are 
lined paper for the salesman to take orders (this one has nothing written in). Size: 6 3/8" wide by 8 
1/2" high. Condition: Very Fine, a bit of edge wear to the spine and some browning of the edges of 
the pages. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 28 - Soft Cover Book. "The Relics of Columbus", "Souvenir of La Rabida, World's 
Columbian Exposition Chicago, 1893" on cover. Written by "William Eleroy Curtis." 224 pages of 
the exhibits in La Rabida in Spain. All of these 935 exhibits were at the fair. Has some illustrations. 
Published by "William H. Lowdermilk Company Publisher Washington D.C." Marked on back "W. 
B. Conkey Company, Chicago. Size: 5 3/4" wide by 8 1/2" high by 1/2" thick. Condition: Fair, the 
covers are missing paper, there is tape on the spine, the first and last pages are missing paper and 
all the pages are darkened from age. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 2 

 

Lot # 29 - "Guide to the World's Columbian Exposition and Midway Plaisance", "The Nut Shell", 
"Locating all the Notable Exhibits and Interesting Features". This paperback book contains 191 
pages of what you can find in each gallery along with the layout of the galleries, highlighting 
notable exhibits, so that you can locate what you are interested in quickly. In the back is an index. 
An excellent in-depth view of the exhibits. Size: 4" wide by 6 5/8" high. Condition: Very Good. 
The back cover is missing and there are X's in pencil throughout the book. The cover is soiled. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 30 - Soft Cover Book, "Snap Shots or World's Fair Through Camera" containing "180 
Original Views." Each picture inside takes the whole page with a caption at the bottom. Lots of 
nice views of the fair. Size: 6 3/8" wide by 4 7/8" high. Condition: Very Good, the front cover has 
paper loss and is loose from the book. The first 20% of the pages have a dent of small cut into the 
top center of the page (not in the images). The pictures themselves are clean and clear. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 



 

Lot # 31 - Paperback book, "The Artistic Guide to Chicago and the World's Columbian 
Exposition", "Illustrated" with 421 pages of information and pictures, half about the fair and half 
about Chicago. Inside the front cover is a 4 panel foldout picture "Bird's Eye View of Chicago". 
This book does contain loads of interesting and useful information. Size: 6" wide by 9 1/2" high. 
Condition: Very Good. The back cover is not attached. The edges of the covers and spine are 
missing pieces. The pages have a little age toning. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 32 - Advertising Booklet of multicolor chromolithograph pictures of the major buildings at 
the fair. Each page pictures a building with a write up of the building and the products of the "Herb 
Medicine Company" of "Springfield, Ohio." 28 pages including the covers containing 14 color 
pictures. Size: 3 9/16" by 5 1/4". Condition: Very Good, there is tape holding the 2 covers together, 
a little edge damage and some brown spots throughout. This is an uncommon booklet. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 
Category: 1895 Cotton States and International Exposition (33 to 34) 

 
Held in Atlanta, Georgia 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 33 - Book, "New York at the Cotton States and International Exposition Atlanta, Ga." This is 
the final Report of the Board of Commissioners Representing the State of New York at the Cotton 
States and International Exposition in Atlanta. The book contains 302 pages with black and white 
photographs and lots of description. There is an index in the back. Published by: Wynkoop 
Hallenbeck Crawford Co. in Albany, NY, 1896. Size: 7 7/8" wide by 10 1/2" high. Condition: 
Excellent, a few light marks on the cover. 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 17 

 

Lot # 34 - Used Postcard, "Official Souvenir Card", "Cotton States and International Exposition", 
"September 18th until December 31st 1895." (this is printed on the back). The front of the card has 
a multicolor lithograph of the "Government Building" with "Cotton States & International 
Exposition." written near the top. The upper left side pictures an eagle carrying an American Flag. 
On the left is also the seal of the fair with "Official Souvenir." And "Otto O. Baum, Concessioner 
of Official Stationery." written below. These postcards are hard to come to find. There is a 2 cent 
stamp attached to the card and cancelled several times Nov 12, 1895. The card is used and there is a 
message on the front and address on the back. Size: 5 3/4" wide by 3 7/8" high. Condition: Overall 
Fine with bright colors, however there is corner damage to the bottom corners and a small tear on 
the right side that someone put a piece of tape over a long time again. 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 17 

 
Category: 1897 Brussels International Exposition (35 to 35) 

 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 35 - Aluminum Medal for "Bruxelles Exposition", "1897" with a raised picture of the main, 
central building. On the reverse is a calendar for 1897. Size: 1 1/2" diameter. Condition: Extremely 
Fine with a little wear and one slight dent in the rim. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 



 
Category: 1898 Trans-Mississippi Exposition (36 to 36) 

 
Held in Omaha, Nebraska 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 36 - Glass Paperweight with a reverse painted multicolor picture of "Government Building", 
"Trans-Mississippi Exposition, Omaha". This rare and beautiful piece has a picture of the building 
in front of the a pool with a gondola in the pool. Size: 4" wide by 2 1/2". Condition: Very Fine, the 
picture has no damage in the field although there is slight damage to the picture edges and there is a 
chip in the glass (and a crack) in the bottom on the right at the front (with a small crack into the 
picture field). Still it is a beautiful piece that displays wonderfully. 
Estimate: $ 80 - $ 100 

$ 45 

 
Category: 1901 Pan-American Exposition (37 to 45) 

 
Held in Buffalo, New York 

Reference Material: 
Lavin refers to "Panorama of the Pan=Am" by Fred Lavin. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 37 - Sterling Silver Nut Dish with raised image of the Electrical Tower with "Pan-American 
Exposition Buffalo 1901" around the building in raised writing. Weighs 14.8 grams. Size: 3 5/8" by 
2 3/8" wide by 1" deep. Condition: Very Fine, some spots of tarnish. 
Estimate: $ 30 - $ 40 

$ 15 

 

Lot # 38 - Rectangular Glass Paperweight with multicolor lithographed paper backing picturing 
"Mf'r & Liberal Arts Bldg." Above the building is "Pan American Exposition Buffalo, N.Y." The 
back is marked Empire Art Co. New York". (Lavin PW01D) Size: 4 1/16" wide by 2 1/2" high. 
Condition: Extremely Fine, a little paper is missing from the backing. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 

Lot # 39 - Rectangular Glass Paperweight with multicolor lithographed paper backing picturing 
"Temple of Music". Above the building is "Pan American Exposition Buffalo, N.Y." The back is 
marked Empire Art Co. New York". (Lavin PW01E) Size: 4 1/8" wide by 2 5/8" high. Condition: 
Very Good, scratches to the glass, a couple of spots in the field and the picture is a bit faded. The 
paper backing has pieces missing. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 

 

Lot # 40 - Rectangular Glass Paperweight with multicolor lithographed paper backing picturing the 
"Electric Tower". Above the building is "Pan-American Exposition Buffalo, N.Y." The back is 
marked Empire Art Co. New York". (Lavin PW01A) Size: 4 1/8" wide by 2 5/8" high. Condition: 
Extremely Fine, paper loss to the sides on the back and a few light scratches in the glass. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 41 - Rectangular Glass Paperweight with photograph of the Electric Tower at dusk with the 
fountain in front. The backing is stamped "Electric Tower", "Manufactured by Tiffany & Wesson 
??? Washington St." Size: 2 7/8" wide by 4 1/ 4" high. Condition: Very Fine, only because there is 
a chip on the bottom at the bottom. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 



 

Lot # 42 - Rectangular Glass Paperweight with photograph of the "Electric Tower", "Pan-
American-Expo", "Buffalo. N.Y." The image pictures the tower behind a colonnade. The back is 
marked "Pyro Photo". Size: 2 1/2" wide by 4" high. Condition: Very Fine, the image is a bit faded.
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 43 - Rectangular Glass Paperweight with photograph of the Temple of Music with part of the 
Ethnology Building visible to the right and fountains in front. Size: 4" wide by 2 1/2" high. 
Condition: Extremely Fine, the image is a little faded. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 44 - Set of 6 Poster Stamps of Cinderellas printed in different colors. 2 are red and black, 2 
are brown and blue, one is green and one is purple. 3 picture the "Bridge and Whirlpool", 2 picture 
Niagara Falls and one pictures the "Philippine Islands". The are all marked "Pan-American 
Exposition". Size: 1 5/8" wide by 1 1/16" high. Condition: Overall Very Fine. 4 have glue and 
hinge marks. 1 is cancelled. 1 has no glue. A couple have folds. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 45 - "Official Views of Pan-American Exposition", "C.D. Arnold"; 53 photos with captions. 
Size: 6 3/4" wide by 5 3/16" high. Condition: Very Fine, some corner damage and spine damage. 
Inside, a stain on one page and 1/2" tear on the edge of another. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 
Category: 1904 St. Louis World's Fair (46 to 53) 

 
Also known as the Louisiana Purchase Exposition, it was held to commemorate the 100th Anniversary of the Purchase from France.

R L H refers to Robert L. Hendershott's book "1904 St. Louis World's Fair 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 46 - Lithopane Stein with image of "Machinery Hall" in the bottom. A white porcelain stein 
with a raised translucent picture in the bottom that is revealed as you drink the liquid from the stein. 
The outside has "Souvenir World's Greatest Fair St. Louis 1904" written on one side and "Here's to 
women, God bless them, We could not get along without them." on the other. Size: 5 1/4" tall by 5" 
wide from handle to opposite edge. Condition: Excellent with a couple of tiny pin holes in the glaze 
when made. 
Estimate: $ 100 - $ 200 

$ 50 

 

Lot # 47 - Rare Box Dollar or Opium Dollar with a picture of the "Hall of Festivals and Cascades 
St. Louis Fair 1904" on one side and the "Louisiana Purchase Monument 1803" on the other. This 
medal is just the outside sides and edges of the medal with a hinge on the inside. The medal opens 
such that one could hide items (like drugs) inside the medal. Size: 1 7/16" diameter. Condition: 
Fine with wear on both sides and repair to the hinge (with tape of paper strips) inside. 
Estimate: $ 75 - $ 150 

$ 36 

 

Lot # 48 - Brass Medal The front shows profiles of Thomas Jefferson and Napoleon. It has 
"Louisiana Purchase Exposition Official Souvenir" around the edge. The back shows a map of the 
United States outlining the Louisiana Purchase and has "Louisiana Territory 1803 1,000,000 sq. 
miles $15,000,000." above the map and below is "St. Louis 1904." On the map the "Louisiana 
Territory" is marked. Size: 1 3/8" diameter. Condition: Very Fine with some small black spots and 
a little wear. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 



 

Lot # 49 - Mechanical Card with a child sitting on a pot trying to go to the toilet. One side shows 
the child with a sad look on his face and the "Mama, it won't come" written at the bottom. Printed 
on the card under the pot is "St. Louis Souvenir 1904" On the other side the child has a smile on 
this face and a clear window in the pot where sand falls and at the bottom is "O Mama, It's 
coming". Size: 3 1/8" wide by 4 1/4" high. Condition: Very Fine, there are tears around 2 sides of 
the window view of the potty, but no paper loss. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 50 - "Pennsylvania at the World's Fair St. Louis 1904", a 2 volume set of books, "prepared by 
James H. Lambert, A. M. Executive Officer Pennsylvania Commission". These books are the final 
report of the Pennsylvania pavilion at the fair. Volume 1 is 367 pages and volume 2 is 364 pages, 
for a total of 731 pages that includes: "Executive Officer's Report", "Members of the Commission", 
"Exposition and its Scope", "Building the Exposition", "The event Commemorated", "The 
Pennsylvania Commission", "Pennsylvania Day", "The Liberty Bell", and the exhibits of Art, 
Education, Schools, "Mines and Metallurgy", Agriculture, "Fish and Fisheries", "Transportation, 
Machinery and Electricity", and more. Inside both covers is handwritten "G. H. Moyer H of Rep 
1905-6". If your passion is to learn what really went on at the St. Louis Fair, then these books will 
give you the insight you need to understand the task and accomplishments of one of the 
participants. Size: 6 1/2" wide by 9 5/8" high. Condition: Good, the cover of volume 2 is badly 
damaged and volume 1 has damage to the covers as well. The insides are mostly clean, although 
the first few pages of one volume are dirty. Some of the pages are connected on the outer edge (a 
manufacturing defect), showing that the books were never read. 
Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 

 

Lot # 51 - Set of 18 Poster Stamps or Cinderellas printed in purple, each with a different building 
pictured on each stamp. At the top is "Louisiana Purchase Exposition", with "1904" and either "St. 
Louis" and/or "World's Fair" written on the stamp. Each stamp has the name of the building at the 
bottom. Size: Each stamp is 1 5/8" by 1 1/16". Condition: Overall Excellent. All have full glue, 
however 3 have hinge damage to the glue and one stamp has a crease. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 

Lot # 52 - Set of 7 Poster Stamps of Cinderellas printed in green, each with a different building 
pictured on each stamp. At the top is "Louisiana Purchase Exposition", with "1904" and either "St. 
Louis" and/or "World's Fair" written on the stamp. Each stamp has the name of the building at the 
bottom. Size: Each stamp is 1 5/8" by 1 1/16". Condition: Overall Very Fine, none have glue and 4 
have some wrinkling. There is also a light red spot on the back of one stamp. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 

 

Lot # 53 - Folder for "Regal, the Shoe that Proves" with a black and white aerial picture of the 
fairgrounds, a map of the fairgrounds and a map of St. Louis showing where the fairgrounds are 
located. Size: Closed: 5 1/2" wide by 8 1/2" high. Opens to 11" wide. Condition: Fine, a 1 3/4" tear 
along the fold and a brown spot on the edge. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 
Category: 1907 Jamestown Exposition (54 to 54) 

 
Held in Jamestown, Virginia, this World's Fair celebrated the 300th anniversary of the first settlement on North American shores. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 54 - Set of "Exposition Dominoes", made by "The Embossing Co.", picturing an Indian in a 
canoe on the box top. Inside are 28 dominoes, a complete set with a raised image of John Smith 
holding up a cross. The original instructions, on how to play Dominoes, is included. Size: Box is 6 
3/4" by 1 1/2" by 2". Condition: Fine. The dominoes have some white paint missing from the 
numbers. The box has its corners separated. The top aprons are taped back together. 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 17 



 
Category: 1909 Hudson Fulton Celebration (55 to 56) 

 
Commemorating the 300th anniversary of the discovery of the Hudson River by Henry Hudson and the 100th anniversary of the first 
successful application of steam navigation upon that river by Robert Fulton, the Hudson-Fulton Celebration occurred during 1909 all 

along the Hudson River. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 55 - Postcard "Float - Legend of Sleepy Hollow" Redfield Brothers, New York. 1909 Hudson 
Fulton Celebration. Unused official souvenir postcard with color drawing of the float entitled 
"Legend of Sleepy Hollow." In the upper left corner is printed "Hudson-Fulton Celebration 
Commission Official Post Card No. 42." On the reverse side, the upper left corner is the Hudson-
Fulton Celebration logo. The following is printed at the bottom left: "Legend of Sleepy Hollow - 
The scene of the Legend of Sleepy Hollow is laid in the valley of the Pocantico, just north of 
Tarrytown. The story tells us of the nocturnal pursuit of Ichabod Crane by a 'headless horseman' 
who carried his head under his arm and hurled it at Ichabod as he crossed the Sleepy Hollow 
bridge." Card published by the Redfield Brothers of New York City. Size: 3 1/2" high by 5 1/2" 
wide. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 5 - $ 8 

$ 1 

 

Lot # 56 - Unused Postcard "Float - Title Car: United States and Modern Period". This multicolor 
lithographed postcard pictures an Eagle holding a ribbon in its mouth with "E Pluribus Unum" 
written on it. The eagle is standing on an American Shield and flag. In the upper left corner is 
printed "Hudson-Fulton Celebration Commission Official Post Card No. 43". On the back is 
"Redfield Brothers, Inc. Authorized Publishers" with their address. In the upper left corner is the 
Hudson-Fulton Celebration logo. The following is printed at the bottom left: "Title Car of the 
United States and Modern Period - The Title Car representing 'the United States and Modern 
Period' introduces the fourth division of the Historical Pageant and leads the spectators' thoughts to 
the brilliant achievements of the Nineteenth century." Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: 
Very Fine, a little edge damage and some corner damage. 
Estimate: $ 5 - $ 8 

$ 1 

 
Category: 1910 Brussels International Exposition (57 to 57) 

 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 57 - Metal Perfume Container. The body is round with "Exposition Internationale Bruxelles 
1910" in raised letters on one side and a raised image of the "Fountaine du Manneken Pis". The cap 
is a little boy holding his private parts apparently urinating. Size: 1 5/8" wide by 2 7/8" high by 3/8" 
thick. Condition: Very Fine plus, it has overall darkening from age. 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 17 

Category: 1911 Scottish National Exhibition (58 to 58) 

Held in Glasgow 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 58 - Etched Glass with etched images of the "Stewart Fountain" and "Palace of History". 
Also marked "Scottish Exhibition, Glasgow, 1911" at the bottom. The back is etched "Maggie W." 
as it was her souvenir of the fair. This is in the shape of a tall shot glass, different than the last one 
we sold. Size: 2" diameter at top by 3 7/8" tall. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 18 - $ 25 

$ 9 



 
Category: 1915 San Francisco's Panama-Pacific International Exposition (59 to 60) 

 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 59 - Towel, cotton linen with blue bands on the top and bottom that have written in the band 
"Panama - Pacific Exposition" with "S.F." in a diamond on the left and "1915" in the diamond on 
the right. Size: 19" wide by 37 1/4" long. Condition: Extremely Fine, just a couple of very light 
brown spots, probably would come out with a little bleach. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 

Lot # 60 - Hard Cover Book, "The Argentine Republic", "Panama-Pacific Exposition 1915". This 
book contains 88 pages plus 8 photographs of information about Argentina. Size: 4 7/8" wide by 7 
1/4" high. Condition: Fine, there are light stains about 1" in on many of the pages and photographs.
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

Category: 1926 Sesquicentennial (61 to 61) 

Held in Philadelphia to commemorate the 150th anniversary of the Declaration on Independence. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 61 - Bronze Medal for the "Connecticut State Building", "Sesqui-Centennial Philadelphia", 
"1776", "1926". Reverse has a raised statue of "Nathan Hale" with his famous quote "I only regret 
that I have but one life to lose for my country" with "Patriot - Martyr", "Connecticut", "1755", 
"1776" underneath. The state seal is also pictured. Size: 1 1/2" diameter. Condition: Extremely 
Fine, a little wear and a little green around the ''cut' in Connecticut on the reverse. 
Estimate: $ 30 - $ 40 

$ 15 

 
Category: 1931 French Colonial International Exposition (62 to 62) 

 
Held in Paris  

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 62 - Poster Stamp for "Exposition Coloniale International", "Paris 1931". On the both sides of 
the image are the words "Le Tour du Monde en un Jour" (around the world in a day). The selvage is 
still attached to the bottom of the stamp. Size: 1 1/16" wide by 2" high. Condition: Excellent with 
full glue. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 2 

Category: 1933-34 Chicago World's Fair (63 to 90) 

Also known as a Century of Progress to celebrate the 100th anniversary of the founding of the city of Chicago. 
Lot 442 is a VHS of the Chicago Fair 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 63 - Rug or Tapestry picturing an aerial view of the fairgrounds with planes and Blimps in 
the sky. The colors are brown, black and beige. There is fringe on both edges. Size: 40" wide (44" 
including the fringe) by 24 1/2" high. Condition: Extremely Fine, minor fraying at the bottom and 
one spot of missing pile to the right of the top of the right tower of the skyride. 
Estimate: $ 30 - $ 40 

$ 15 



 

Lot # 64 - "Picture Puzzle" of the "World's Fair", "Chicago 1933" with a color aerial view of the 
fairgrounds on the cover. Inside is a complete puzzle of the same image as on the cover of the box, 
made with "Over 300 Pieces". Size: 18" wide by 12" high. Condition: The puzzle is Excellent. The 
box is Fine with some staining mostly on the upper left corner, the front side apron is missing and 
there are brown spots on the bottom of the box. There is paper loss at the bottom of the image on 
the cover. The puzzle is in a glassine envelope that has long tears, but is complete (last picture 
shows puzzle in the envelope). 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 

 

Lot # 65 - Photo Album of 119 personal photographs of the Fair. The pictures are on 25 pages with 
a caption of what is pictured under each picture. There are night shots, several of a band with the 
member's names, a parade, exteriors, "Phil" and "Bob Nefe", all unprofessional person shots. There 
are no covers, just loose pages. Size: Most photos are 3 1/4" by 2 1/4". Some are larger, some 
smaller. The pages are 9 3/4" wide by 6 1/2" high. Condition: Some photos are crisp and some 
show their age. The pages are worn on the edges. The writing is clear with the slightest of wear. 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 17 

 

Lot # 66 - Round Enamel Ashtray. The edge is red and the center is black with the image of a man 
and a woman to the left and "World's Fair 1934 We did see the Fair." to the right. The names 
"Laura & Welty" (or Helty) are also in the tray. The tray was made by the Porcelain Enamel 
Institute Chicago. Size: 5 1/2" diameter. Condition: Fine, there are chips at 7 & 10 o'clock. There is 
no felt on the back. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 

 

Lot # 67 - Brass Match Box "Pueblo Espanol", "Chicago World's Fair - 1934" picturing the 
entrance to the castle with a crown above with a red enamel paint background on one side. The 
other size pictures a castle with "The Alcazar - Segovia -" written above, with red enamel paint in 
the background. On the side is pictured "The Giralda Seville". The wooden match box appears to 
be an original part of the piece. There are still matches in the box. I have not seen this match box 
before. Size: 1 1/8" wide by 1 5/8" high by 1/2" thick. Condition: Very Fine, some light scratches 
and a little dulling of the brass. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 68 - Wood Tree Liquor Bottle. The outside is made to look like a tree with cut off branches. 
The front has a raised picture of flowers in green, pink, red and gold. Above is "World's Fair 1934" 
and below is "Chicago". Size 5 1/2" wide 3" deep by 10 1/8" tall. Condition: Fine, there is some 
bark missing from the bottom and around some of the cut off branches. Also the 3 branches 
sticking up all have cracks and missing bark near the main body of the bottle. The Bottle top or 
stopper is missing. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 8 

 

Lot # 69 - Menu from Eitel's Black Forest Inn, 1934. Inside are the signatures of the 10 people who 
attended the party on August 15, 1934. The menu lists the drinks and the recipe including 
"Seagram's". Size: 11 1/4" high by 7 1/4" wide. Condition: Very Fine, a little paper loss from the 
cover (left of girl's head), a crease in the middle and light browning. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 70 - Advertising Postcard Folder for Nash and LaFayette cars picturing a tower of cars with 
"Nash", "LaFayette" at its top with "A Century of Progress" written behind it along with a few 
other buildings. Open up the folder and there are 2 multicolor pictures of their cars. The back has a 
place for the address and a stamp. Size: Closed: 3 1/2" wide by 5 1/2" high. Opens to &" high by 5 
1/2" wide. Condition: Excellent and unused with a little edge wear. 
Estimate: $ 12 - $ 18 

$ 6 

 

Lot # 71 - "Official Guide Book of the Fair" dated 1933. Contains detailed information about the 
fair as well numerous black and white photographs. Each building is described and there is an 
index in the back. 176 pages. "Published by A Century of Progress, Administration Building, 
Chicago". The foldout map is missing. A useful reference book. Size: 5 3/4" wide by 9 1/4" high. 
Condition: Very Good, some paper loss to cover and spine damage. There is overall wear from 
usage. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 



 

Lot # 72 - "Press" "Single Admission Pass" to "A Century of Progress International Exposition 
Chicago", "Good only June 1933". This pass is not filled in and numbered "1556". Size: 4" wide by 
2 1/2" high. Condition: Fine, light stain upper left corner (darker on the back) and a little edge and 
corner damage. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 73 - Single ticket stub "Good for one admission to Fort Dearborn or Lama Temple", with 
"Century of Progress International Exposition Chicago" written at the top. The ticket pictures the 
fort in a box in the lower center in front of the outline of the tops of the fair buildings. In the sky are 
3 search lights. The colors are dark blue, light blue, yellow and orange on a white background. 
Ticket Number is "E 365710". Size: 4" wide by 2 1/4" high. Condition: Would be Excellent, except 
that the bottom right corner is missing about 1/4" square. Also, there is no entrance stub, the ticket 
was used. 
Estimate: $ 4 - $ 8 

$ 2 

 

Lot # 74 - Card, picturing the "Old Heidelberg Inn" with "Visitors - During your visit to the Fair be 
sure to have your name and address printed in the WORLD'S FAIR WEEKLY" "with an item 
about your visit. Then send some copies home to your friends." "Get your copies at the Travel and 
Transportation Building". At the bottom is "Make this your dining headquarters" and in the lower 
right corner "A Century of Progress". Size: 4 15/16" wide by 3" high. Condition: Extremely Fine, 
there is a crease in the lower left hand corner. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 75 - Pair of "Century of Progress" Commemorative stamps issued by the U.S. Post Office in 
1933. There is the one cent stamp picturing "Fort Dearborn" and the three cent stamp picturing the 
"Federal Building". These stamps are on a modern card with information underneath. Size: Each 
stamp is 1" wide by 7/8" high. Condition: They are in mint unused condition. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 

Lot # 76 - Pair of cancelled US Postal Commemorative stamp honoring the fair. One stamp is 1 
cent picturing "Fort Dearborn" and other is 3 cents picturing the "Federal Building". These stamps 
were cut from a sheet that was originally not perforated. Size: Each is apx. 1" wide by 7/8" high. 
Condition: Extremely Fine, the cancellations are small and the stamps are nicely centered. 
Estimate: $ 2 

$ 1 

 

Lot # 77 - Official World's Fair Medal. Obverse: Image of a Man in the center with "Industry" to 
the right and "Research" to the left. Below is "1833" & "1933". Reverse: Aerial view of fairgrounds 
and around the edge "1933 A Century of Progress International Exposition Chicago". Included is 
the box bottom and the Original Flyer. Size: Medal: 1 1/2" diameter. Box is 2 3/4" square. 
Condition: Medal is Extremely Fine with dark age toning on Obverse. The Flyer is darkened on the 
top and bottom of the cover. The Box bottom is Fine with paper loss. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 78 - Medal: Around the rim "Michigan - A Century of Progress Exposition". The center 
features an eagle, two deer, and "1933, E Pluribus Unum", "Circumspice" and on the shield 
"TUEBOR". On the back "Come to Michigan to Play", "the Nation's Playground" and shows a map 
of the features Lake Michigan. Size: 1 1/4" diameter. Condition: Very Fine, with a little wear and 2 
tiny green spots. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 79 - Elongated Penny picturing "The Sky Ride" written above with "World's Fair Chicago 
1934" written below. No image can be seen on the back. Size: 1 7/16" wide by 3/4" high. 
Condition: Very Fine, some age darkening and slight wear. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 80 - Pot Metal Tray with raised image of the "Agricultural Building, Chicago World's Fair". 
Around the edge is a flower pattern. The back is marked "Made in Japan". Size: 5 1/4" wide by 3 
15/16" high. Condition: Very Good, the brass coloring is mostly rubbed off and the image is a little 
worn. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 



 

Lot # 81 - Hard Cover "Official View Book", "A Century of Progress Exposition" with foreword by 
Rufus C. Dawes, President of the fair, and published by Donnelley. The book contains 64 pages of 
color drawings of the fair and its buildings. The book retains it original paper dust cover. Size: 12 
1/4" wide by 9 1/4" high. Condition: The book is Excellent with only a little discoloration on the 
side of the front and last page from the dust cover. The dust cover is Fine with some tears, a little 
edge paper loss and soiling. (Note: there is a reflection of me in the photo of the plastic cover.) 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 

Lot # 82 - "Sears Roebuck and Co." Booklet with a Pop Up center page. The pop up folder has 
"Sears, Roebuck and Co at the Century of Progress" on the front with information below. When 
you open the centerfold, the Sears Building is standing in front of an aerial view of the fairgrounds. 
The booklet is 16 pages (plus 4 for the pop-up) of information and sales pitch from Sears. The pop-
up has separated from the booklet. Size: Booklet is 5 3/8" wide by 7 3/4" high. The pop-up folder is 
1/8" smaller in each direction. Condition: Very Fine, with some edge and corner damage and the 
pop pages should be connected to the center of the booklet. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 83 - Booklet from Chicago Transit system, "See Chicago" "Use Chicago Surface Lines" on 
the front, "A Century of Progress Exposition - 1934", "Use Chicago Surface Lines". Open it up and 
it shows pictures of the fair and then it tells what to see in Chicago, has a map of all the transit lines 
and a table in the back of lines, routes, etc. Size: Closed: 4 1/2" wide by 9" high. Opens to 9" wide. 
Condition: Excellent. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 

 

Lot # 84 - "Sky-Ride see the fair from the air" folder with silhouette of Sky-Ride and Star of 
Arcturus 1933 logo on cover. Inside are "Interesting Facts about the Sky-Ride" including the 
Contractor list. Size: 5 3/4" high by 3 1/2" wide unopened. Condition: Very Fine, light creases and 
age toning. 
Estimate: $ 6 - $ 8 

$ 3 

 

Lot # 85 - Folder "Florida in the Court of States", "Exhibit Units Beginning at the right on 
Entrance". The back has "A Century of Progress" printed at the bottom". The folder opens to four 
panels that tell all about visiting Florida. Inside lists the "Exhibit Units". Size: Closed: 4" wide by 8 
15/16" high. Opens to 15 11/16" wide. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 86 - Folder "A Century of Progress Bus Service within the Grounds", "World's Fair 
Greyhound Lines". Picturing the Hall of Science. On the back is "Go Greyhound to the Fair". It 
opens to suggest that you take the bus to see the fair first. Open completely and it has a map 
showing the bus routes at the fair. Size: Closed: 2 7/16" wide by 4 5/8" high. Open: 9" wide by 8" 
high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 4 

 

Lot # 87 - Folder, "Personally Conducted Tours to the Chicago World's Fair and a Century of 
Progress", "7 days", "$ 47.50", "Organized and Operated by Travel Bureau West Side Trust 
Company". It opens to describe "Places we will Visit" with pictures of the fair and the itinerary. 
Size: Closed: 3 3/8" wide by 6 1/8" high. Open: 13 3/8" wide by 11" high. Condition: Very Fine, 
one 1/2" tear on the fold and a few creases. 
Estimate: $ 5 - $ 8 

$ 2 



 

Lot # 88 - A Transfer for "Chicago Surface Lines". Printed in red "Century of Progress" along with 
a map showing the routes printed on it and is stamped "Jul 11". At one end is a circle with hours so 
the conductor can indicate when the transfer was issued. On the back is information and the rules 
that apply to using the transfer. The ticket has number "137493" printed on it in blue. There are 2 
holes from where it was stapled into a stack of these receipts. Size: 6 1/16" wide by 2 1/4". 
Condition: Extremely Fine, the ticket is brown from age. 
Estimate: $ 2 - $ 3 

$ 1 

 

Lot # 89 - Postcard Folder with "Souvenir of A Century of Progress", "Chicago's 1933 World's 
Fair" with "American Colortype Chicago - New York" in tiny letters in the lower right corner. 
Open it up and an accordion of 9 double sided multicolor pictures of the fair unfold. This folder 
was mailed and has two 1 cent fair stamps on it. Size: 6 1/4" wide by 4 1/8" high. Condition: Very 
Fine, there is an edge tear at the bottom, but the inside pictures are bright and clean. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 90 - Postcard Folder with a picture of the "Hall of Science" on the front with "Century of 
Progress World's Fair 1933 Chicago" written above and "Max Rigot Selling Co., Chicago" in tiny 
print in the lower right corner. On the back is a picture of the "Hall of Science" and "Tower of 
Water". Open it up and 9 doubled sided color pictures of the fair unfold in accordion style. Size: 6 
1/8" wide by 4 1/4" high. Condition: Very Fine, edge wear and a tear on the back cover. The inside 
pictures are bright and clean. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 
Category: 1936-37 Great Lakes Exposition (91 to 92) 

 
Held in Cleveland Ohio 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 91 - "1937 Special Ticket" Stub for "Come-to-Cleveland Committee presents on August 14th 
(only)", "Greater Cleveland Jubilee Day", "Not to be Sold". It pictures deco fair buildings on the 
right side and left side. The ticket is numbered "83833" and has 3 facsimile signatures at the 
bottom. Size: 3 7/8" wide by 2 1/4" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 92 - "Great Lakes Exposition 1937", "Official Souvenir Guide", "Cleveland", 25 cents. This 
spiral bound soft cover booklet contains 64 pages of black and white photos and information about 
exhibits and special events at the fair. A must for any fair historian. Size: 6 1/8" wide by 9" high. 
Condition: Extremely Fine, slight wear to the cover edges and corner. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 
Category: 1936 Texas Centennial (93 to 95) 

 
Held in Dallas 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 93 - Compact, with 2 raised sailing ships on the top and the fairs logo with "Greater Texas - 
Pan American Exposition" written around the American hemisphere and "Dallas June 12 - Oct. 31 
1937" written in the Pacific. The background is white. There is a powder puff inside and the name 
"Dora" is etched inside. Size: 2 5/8" diameter. Condition: Very Fine, a little darkening of the white 
on the top. A few scratches on the bottom. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 



 

Lot # 94 - Small Black and White Photograph of the "GM" pavilion with the American Flag 
waving at the Texas Centennial. Size: 3 1/2" wide by 2 1/2" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 6 - $ 8 

$ 3 

 

Lot # 95 - Unused Postcard of the "Pan-American Casino, Greater Texas and Pan-American 
Exposition, Dallas, 1937", picturing a multicolor image of the "Casino starring Fio Rito Band" with 
2 American Flags in front of the building. The card has the title at the bottom in Spanish, along 
with the number "7A-H1574". Marked on back "C.T. Art Colortone", "Made only by Curt Teich & 
Co., Inc., Chicago". Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

 
Category: 1937 Paris Exposition Internationale (96 to 100) 

 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 96 - Admission and Railroad Discount Folder, "Carte De Legitimation", "No. 505057" for 
travel to "Exposition Internationale Paris 1937", "Prix: 20 Francs". Inside is information about how 
this discount works (in 4 languages) and a fold out map of France, its rail lines and little drawings 
of the sites around the country. The back cover gives you a discount for 10 admissions to the 
exposition. It has been used, there are 2 date stamps on the inside and some personal information 
has been filled in. Size: 3 11/16" wide by 4 15/16" high. Condition: Extremely Fine. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 97 - Map, "Exposition Internationale des Arts et des Techniques", "Paris 1937" pictures a 
sailing ship with many flags of other counties on the bow and the flag of France on the stern. The 
cover has the artist signature, "Lily Lauheuf", printed in the lower right corner. Opens to 4 panel 
map with a legend. There is also other information including the foreign exhibitors, "Wonders of 
the International Paris Exposition" and "Principle Festivals". An unusual item from this fair. Size: 
Closed: 8 1/4" wide by 11 1/4" high. Opens to 16 1/2" high by 22 1/2" wide. Condition: Very 
Good, there is paper loss in the middle of the map and tape on the fold. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 4 

 

Lot # 98 - Black and White Photograph of the "950. Pas-Bas" (Netherlands) building. The photo is 
numbered "950". On the back is "Photo Industrielle H. Baranger' with his address, phone number 
and reproduction prohibited (again in French). This is from a series of professional photos 
documenting the exposition. Size: 9 1/2" wide by 7 1/8" high. Condition: Very Fine, slight corner 
and edge damage. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 99 - Black and White Photograph of the "Italie" (Italy) building. The photo is numbered 
"934". On the back is "Photo Industrielle H. Baranger' with his address, phone number and 
reproduction prohibited (again in French). This is from a series of professional photos documenting 
the exposition. Size: 9 1/2" wide by 7 1/4" high. Condition: Extremely Fine, slight corner damage.
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 100 - Sepia photograph of an aerial view of the Paris 1937 fairgrounds. The image is a picture 
of a model of the fairgrounds with the Eiffel Tower and the new Trocadaro clearly shown. The other 
buildings line the Seine river, but do not show much detail. There is raised letters in the upper right 
corner of the picture "Les Maquettes Perfecta" (The perfect model). On the back is marked the scale, 
cost and the photographer (but the name is hard to read). Size: 9 3/8" wide by 7" high. Condition: 
Extremely Fine with a little corner damage and some spots on the back. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 



 
 

Category: 1939-1940 New York World's Fair (101 to 191) 
 

With the theme of 'World of Tomorrow', this fair was the first World's Fair to look into the future instead of just displaying man's 
achievements up to the current time. 

A VHS Tape, narrated by Jason Robards, is listed in the Modern Reference Section. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 101 - Children's Blackboard, "'Little World-Trotters' Blackboard" with pictures of several 
locations including the Trylon and Perisphere in the lower right corner and the Tower of the Sun in 
the lower left corner of the cardboard frame that surrounds a scrolling display in the center. The 
scrolling display has 8 panels including Alphabet and numbers, flowers, nursery rhymes, birds, 
animals, shapes & trees. In the center is a 2 sided blackboard that swivels on its center axis. It is also 
marked "A 'Falcon' Toy". This is a rare children's plaything. Size: 41" high by 19" wide (not 
including the 2 handles for scrolling the pictures). Condition: Overall it is Fine. The image panel 
around the scroll has bright colors but some staining on the left side and light soiling. The scroll 
works well, but the last panel has been repaired with archival tape on the back to fix some rips. 
There is supposed to be a shorter set of legs that attach on each side so the that board can free stand; 
unfortunately these 2 legs are missing. 
Estimate: $ 150 - $ 250 

$ 75 

 

Lot # 102 - "Jig-O-Pin" "Puzzle of Tomorrow", "New York World's Fair" with the Trylon and 
Perisphere pictured on the box top. This puzzle has 64 pieces that make a cube when put together. 
The lot includes the box, all the pieces to the puzzle and the original flyer. The puzzle is called "Jig-
O-Pin" because you use pins, actually thin metal dowels to hold the pieces together while you build 
it. The puzzle has been put together and held in place using the original dowels. A Very Rare item, 
only one I've seen. Size: Box is: 10 1/2" by 5 1/2" by 2 3/4". The square puzzle is a 3 1/2" cube. 
Condition: Box is Fine with wear on the edges and a light stain on the top. The puzzle is Excellent. 
The instructions are Very Fine with folds. 
Estimate: $ 200 - $ 300 

$ 100 

 

Lot # 103 - "Miss World's Fair" "Flying Model Airplane" picturing on the box top the airplane flying 
over several fair buildings including the Trylon and Perisphere. Inside are some of the parts to make 
the plane including part of a wing. Made by "Scientific Model Airplane Company Newark, New 
Jersey". This toy box displays nicely on the shelf and accentuates any collection. Size: Box is 22" 
wide by 5 1/4" deep by 1 3/4" high. Condition: Box is Fine with a little paper loss and tape holding 
on the right box flap. The airplane is incomplete and there are no instructions. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 

 

Lot # 104 - "The Time Capsule" booklet. "The book of record of The Time Capsule of Cupaloy 
deemed capable of resisting the effects of time for five thousand years. Preserving an account of the 
universal achievements embedded in the grounds of the New York World's Fair 1939". This 52 page 
book contains the official information as to how to find the capsule, the contents of the capsule, "A 
Key to the English Language" and more. Inside the front cover is a hanging piece of paper with 
"This is an authentic copy of The Book of Record of the Time Capsule. The edition is limited, and it 
is not expected that the book will ever be reprinted in its present permanent form. It is a message to 
the future, and should be carefully preserved. If you do not wish to keep it, please send it to a library, 
museum or other permanent repository." Signed "Westinghouse Electric & Manufacturing 
Company". This is an important historical document that still needs to be preserved for over 4900 
years. Size: 6 5/8" wide by 10 1/16" high. Condition: Near Mint, slight wear from sitting on a book 
shelf. 
Estimate: $ 150 - $ 250 

$ 75 

 

Lot # 105 - Plaque with raised medal picturing the Trylon and Perisphere, the Statue of Liberty and 
other buildings. At the top is "World's Fair" and the bottom "New York N.Y. U.S.A." In the center 
above the bottom is "1940". The wood plaque is made out of 1/4" plywood. Size: 4 1/4" wide by 4 
7/8" high. Condition: Very Fine, some discoloration on the raised edge and a couple of small green 
spots on the edge. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 



 

Lot # 106 - Wooden Cigarette Case that opens in the middle creating a scissors action. On the front 
is a multicolor picture of the Trylon and Perisphere with "New York World's Fair" written above. 
Around the edge is faux inlay decoration. Open the case and there is space for 9 cigarettes. The case 
closes on a spring action. A very unusual cigarette case and souvenir. Size: 4 7/8" wide by 3 1/2" 
high by 1/2" thick. Condition: Very Fine, just shows general light wear. Excellent working 
condition. 
Estimate: $ 40 - $ 60 

$ 20 

 

Lot # 107 - 6 Standard size stereo views. These cards are unmarked and might be home made. 4 are 
exterior,1 interior and 1 of a plane hanger which I assume was part of the Aviation Building. Size: 7" 
wide by 3 1/2" high. Condition: 3 are Excellent, 2 are slightly brown on one image and 1 is 
browning on both images. Still all the pictures are clear. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 108 - "1939 New York World's Fair Picture Bridge Pad" with Trylon and Perisphere along 
with spades, hearts, diamonds and clubs across the bottom. Inside are 30 full pages pictures of the 
buildings at the fair with a heart, diamond, club or spade in each corner, followed by 32 pages for 
scoring bridge games. At the top is a plastic spiral binding. The cover is blue and orange on a white 
background. Size: 4 1/2" wide by 7 1/2" high. Condition: Excellent, slight bend in to corner. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 109 - Jumbo "Coloring Book". "New York World's Fair 1939 Officially Licensed". Published 
by "The Saalfield Publishing Company" of "Akron. Ohio". This approximately 60 page book has the 
outline of several buildings on the inside for children to color in. The cover pictures the Trylon and 
Perisphere and a few surrounding buildings. Size: 11 inches wide by 15 1/4 inches high. Condition: 
Good, missing 8 pages (the middle page is correct but loose, but the 2 sheets before it are missing). 
Most pictures were colored by a very young child and the coloring is very sloppy. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 8 

 

Lot # 110 - Badge with Blue and Orange Ribbon on top with a round brass disk hanging from it. The 
disk at bottom pictures the Trylon and Perisphere in the center with "1939" above and "New York" 
"World's Fair" around the edge. The background is blue and orange enamel paint. The Ribbon has 
"New York" and a round ball in white on the blue half and the Trylon pictured on the orange half. 
The ribbon is complete, however it was made so that it is bent over and both the top and bottom are 
attached to the medal at the bottom, showing the top of the ribbon from the back only. There is no 
pin, but the badge would hang neatly a safety pin. Size: 1 3/16" wide by 3 1/4" high. Condition: 
Excellent, with some light scratches on the non-painted surfaces. 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 17 

 

Lot # 111 - Bakelite Trylon and plastic Perisphere on black Bakelite base. Marked "New York 
World's Fair" with "©N.Y.W.F." underneath, on the base. Condition Very Fine, the word "World's" 
is a little worn and there are a couple of tiny nicks on the Trylon. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 

Lot # 112 - Mailing Envelope for Inflatable Balloon Toy. The cover (or back of mailing envelope) 
pictures the Blimp shaped Balloon, the Trylon and Perisphere, Administration Building and other 
buildings. In large letters "Souvenir New York World's Fair" is written across it. Smaller letters give 
the directions on how to blow it up and attach the flaps as shown in the picture. The mailing side has 
"Facts about the New York World's Fair". There are no parts to the balloon in the envelope. 
Uncommon. Size: 9 9/16" wide by 5 1/2" high. Condition: Fine, the top right corner and part of the 
flap next to it are torn off. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 113 - "World's Fair Trylon - Perisphere Puzzle" in the original box, made by the "Helenhart 
Novelty Corp." Included is the original instruction sheet. Size: Box is 1" by 1" by 2 1/8" tall. 
Condition: Box is Extremely Fine with a missing end flap and a disconnected small flap. Instructions 
are Extremely Fine with a little paper loss. The plastic puzzle has melted a bit, has some depressions 
and cracks in the surface and no longer comes apart. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 



 

Lot # 114 - Small Pennant on a long Pencil that has a red ball at the end. The pennant pictures the 
Trylon and Perisphere along with other buildings with "1940" above and "New York World's Fair" 
below. The pennant is purple felt. The pencil is yellow. Size: The pencil is 14 1/2" long. The 
Pennant is 8 1/4" wide by 3 1/2" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 115 - Dog and Cat shaped ceramic salt and pepper shaker. On the base is "New York World's 
Fair:" Size: 4 1/4" wide by 1 7/8" deep by 2 7/8" tall. Condition: Extremely Fine, crazing overall. 
The 2 cork stoppers on the bottom are missing. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 

Lot # 116 - Orange Ceramic Creamer with "World's Fair" etched in the side. The bowl is spherical 
with a round deco handle and spout. Sold the matching blue one last auction. Size: 3 1/2" tall by 4 
1/4" handle to spout. Condition: Extremely Fine, a few light surface marks. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 117 - Lusterware Ashtray with a multicolor picture of "The Trylon and Perisphere", "New 
York World's Fair 1939" in the center. Marked on the bottom "Made in Japan". Size: 5" diameter. 
Condition: Excellent. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 118 - Glass Ashtray with Blue and White decoration on the bottom picturing the Trylon and 
Perisphere with "New York World's Fair", "1939" written above with 5 white stars and a copyright 
at the bottom. Size: 2 1/2" by 3 1/2". Condition: Fine, no damage to the glass, but the decoration has 
a few scratches throughout the T&P. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 119 - Glass Tumbler with Blue picture of "Business Administration Building" in the center 
with blue stars at the top. Around the bottom is "New York World's Fair 1939" in orange with 
orange stars above it. Size: 2 5/8" diameter at the top by 4 3/4" tall. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 120 - Small New York World's Fair knife and leather sheath. Knife has a 2 1/8" blade and a 
white mother of pearl like handle with the words, "New York World's Fair 1940" in orange and the 
Trylon and Perisphere printed in blue. At the base of the blade is "Hammer Brand" with an arm 
holding a hammer. Sheath is made of a medium brown leather with "Bowie Bantam" pressed into 
the leather and a snap fastener to hold the knife in. Size: 1" wide by 4 1/4" long by 1/4" thick. 
Condition: Extremely Fine, the blade has some light pitting on the blade. The World's Fair printing 
on the handle is Excellent. Sheath is in Very Fine condition, because it has a tear 1/2 way through 
the leather just before the bottom snap that holds the knife in. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 121 - Poster, "A Guide to the New York World's Fair 1939" with 28 drawing of various 
exhibits and things to see at the fair. The drawings are a spoof, they are mostly images of what these 
things would have been 100 years ago. For example above "Ford" are pictured horse drawn wagons 
and sleds. Above "Public Drinking Fountain" is a hand powered water pump. Size: 17" wide by 22" 
high. Condition: Excellent with folds. 
Estimate: $ 30 - $ 50 

$ 15 



 

Lot # 122 - Rectangular sparkly gold powder compact with the Trylon and Perisphere. On the base 
of the right hand side is a small silver button that opens the spring loaded lid. Inset into the lid is a 
mirror. When opened there are 2 compartments. The top reservoir is rectangular and is for rouge or 
blush (still there) and a square space for powder. The square cover is marked "Girey". There is no 
powder puff. Made by GIREY. Size: 3 1/4" high by 1 3/4" wide by 3/8" thick. Condition: Extremely 
Fine, the edges of the cover material are a little darkened. 
Estimate: $ 30 - $ 45 

$ 15 

 

Lot # 123 - Compact with celluloid picture of the Trylon and Perisphere with other fair buildings on 
the left and right and there is a small plane in the sky. Across the top is "© New York World's Fair". 
Around the celluloid and the back are both white. Size: 2 3/4 inches diameter. Condition: Very 
Good, there is foxing to the left of the Trylon and around the edge of the celluloid. The powder puff 
is missing. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 124 - Cloth Handkerchief with pictures of the Trylon and Perisphere, Communications 
Building and people, some of whom are holding flags that read wither "1939 New York" or "World's 
Fair". The colors are blue, red, green, orange and brown on a yellow background. Size: 18" by 18 
1/2". Condition: Very Good, there is a hole in the center 1" by 1/2" and a few other tiny holes. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 125 - Large Format Color Transparency of a Night shot of the Glass Building. This is an 
original period transparency on Cellulose Acetate (Kodachrome). The edge is marked in small letters 
(E)"ASTMAN - SAFETY - KODAK". Size: 7 7/8" wide by 9 7/8" high. Condition: Very Fine, the 
bottom right corner is missing about 5/8" wide by 1/8" high). 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 126 - Large Format Color Transparency of the Trylon and Perisphere with the Builders of the 
Future statue, located in the Court of Roses, in the foreground. This is an original period 
transparency on Cellulose Acetate (Kodachrome). The edge is marked in small letters (EAS)"TMAN 
- SAFETY - KODAK 29". Size: 7 7/8" wide by 9 7/8" high. Condition: Excellent 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 127 - Large Format Color Transparency of the statue "Europa", an allegorical symbol of 
power, by Gleb W. Derujinski located in the Court of Railroads, pictured in front of the Railroads on 
Parade building. This is an original period transparency on Cellulose Acetate (Kodachrome). The 
edge is marked in small letters (EASTMAN -) "SAFETY - KODAK 29". Size: 9 7/8" wide by 7 7/8" 
high. Condition: Excellent 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 128 - Medium format Color transparency of the Soviet Union Pavilion with the famous "Joe 
the Worker" holding the Soviet star aloft, which dates this image to 1939 (the Russian Pavilion was 
dismantled before the 1940 season). The Romanian House is directly to its left. This is an original 
period transparency on Cellulose Acetate (Kodachrome). The edge is marked in small letters 
"EASTMAN - SAFETY - KODAK 105". Size: 6 7/8" wide by 4 7/8" high. Condition: Excellent 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 129 - Medium format Color transparency of the Soviet Union Pavilion on the left, looking 
south toward the Amusement area. The fountains can be seen on the right with the tops of several 
buildings in the background including the Kraft Foods pavilion. This is an original period 
transparency on Cellulose Acetate (Kodachrome). The edge is marked in small letters "EASTMAN - 
SAFETY - KODAK 105". Size: 6 7/8" wide by 4 7/8" high. Condition: Excellent 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 130 - Medium format Color transparency of the Parachute Jump with excellent detail of the 
structure and showing 2 open parachutes traveling down. This is an original period transparency on 
Cellulose Acetate (Kodachrome). The edge is marked in small letters "EASTMAN - SAFETY - 
KODAK". Size: 6 7/8" wide by 4 7/8" high. Condition: Excellent 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 



 

Lot # 131 - "Specimen" Ticket Booklet includes "General Admission" and "Midget Town or Winter 
Wonderland", "Good only July 6 Palais Royal E. B. A. Day". The booklet includes 10 coupons 
worth 5 cents each toward the admission to other attractions. The coupons have the same number as 
the tickets on the cover. There is also a back cover to the booklet. Holes have been punched through 
the ticket numbers. The cover ticket is over-stamped "Specimen". Size: 6" wide by 2 1/4" high. 
Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 30 - $ 40 

$ 15 

 

Lot # 132 - Ticket Booklet, "I Am An American Day at N. Y. World's Fair 1940", "Oct. 15, 1940". 
The Statue of Liberty is pictured on the cover along with the Pledge of Allegiance. There is a notice 
on bottom of the cover "All the within tickets are good only Oct. 15". The booklet is numbered 
"30593". The booklet cost $1. Inside are 13 discount tickets plus an admission ticket to the fair. The 
admission ticket and eight of the discount tickets were used (the stubs remain in the booklet). Size: 
5" wide by 2" high. Condition: Extremely Fine, some pencil writing on the back cover. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 133 - "Cashiers Dollar Club" Baked Enamel Pin with a "$" in the center and "New York 
World's Fair 1939" below. The pin is gilt gold with blue and orange baked enamel. The back is 
marked "Greenduck Co. Chicago". Size: 5/8" diameter. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 

Lot # 134 - 2 part pin connected by a chain. One part is a small round gold colored pin with raised 
image of Trylon and Perisphere in front of a building and the sunrise and "New York World's Fair" 
above. At the other end of the chain is a cut out number "39". Both ends have pins on the back. Size: 
Disk is 9/16" diameter. Overall length is 2". Condition: Very Fine with age toning and some dark 
areas. 
Estimate: $ 12 - $ 18 

$ 6 

 

Lot # 135 - Bakelite Stick pin in red with the Trylon and Perisphere (Perisphere is a white bead) and 
the words "New York World's Fair" above and "Bakelite" below. The back is marked with "molded 
on H-P-M injection machine made by The Hydraulic Press Mfg. Co." with the "Bakelite" trade mark 
at the bottom. Size: The head is 1 1/4" wide and 1 1/8" high. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 136 - Brass medal with the obverse showing the Trylon and Perisphere in center and rays of 
light coming from behind it with "In 1939 New York World's Fair" at the top. On the reverse side is 
printed around the top edge "Souvenir of the 150th Anniversary" with "George Washington's 
Inauguration" at the bottom. In the center is a picture of the inauguration. Size: 1 1/4" diameter. 
Condition: Very Fine, some wear to the finish. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 2 

 

Lot # 137 - Brass Medal Spinner. Obverse pictures the Trylon and Perisphere with clouds and stars 
in the background and around edge "New York World's Fair." On the reverse side is the 
"Communications Bldg". Spin the medal and whomever the Trylon is pointing to gets to pay (or gets 
a kiss, like in Post Office), good for any game you like. Size: 1 1/4" diameter. Condition: Very Fine, 
some small spots at the bottom of the front. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 2 

 

Lot # 138 - Brass Medal with the "Contemporary Arts Building" pictured on one side and the Trylon 
and Perisphere with "New York World's Fair" around the edge pictured on the other side. Size: 3/4" 
diameter. Condition: Extremely Fine. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 

 

Lot # 139 - Brass Medal. Obverse: Pictures the Trylon and Perisphere and in the upper left corner 
"New York World's Fair 1940." Reverse: Around the edge is "For Peace and Freedom" with the 
statue of "George Washington" in the center. Size: 1 1/4" diameter. Condition: Very Fine, a little 
wear to the finish. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 140 - Aluminum Thimble with blue enamel paint on the bottom with raised writing "New 
York World's Fair", "1939 Taylor", "Pork Roll". Size: 7/8" high by 5/8" opening at bottom. 
Condition: Extremely Fine. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 



 

Lot # 141 - Metal Key from the World's Fair Golden Key Contest. On the top of the key are the 
words, "World's Fair in New York 1940". Key is made by "Corbin". There is NO envelope. Size: 1 
3/4" long by 7/8" wide. Condition: Fine, rust on the front and a little sticker residue on the back. 
Estimate: $ 2 - $ 4 

$ 1 

 

Lot # 142 - Silver-plated spoon with blue enameling at top of handle around Trylon and Perisphere. 
Handle is marked "New York World's Fair - World of Tomorrow". "1939". Back is marked 
"Wallace AI - N.Y.W.F. Lic 1113." Size: 6" long by 1 1/4" at the widest part of the bowl. Condition: 
Extremely Fine with light wear. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 143 - Silver Plated Spoon with the Trylon and Perisphere in the bowl marked "Theme 
Building". At the top of the handle is "1939" with Mithrana, the statue on the front of the 
Administration Building, just below. "New York World's Fair" is written down the handle. Size: 6 
1/16" Long by 1 3/16" at the widest part of the bowl. Condition: Very Fine, a little wear and a little 
tarnish. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

 

Lot # 144 - Small mailer box with picture on the top of the Trylon and Perisphere with "New York 
World's Fair 1939" written above and around the apron. There are other cut off images too. The 
mailing address space is on the bottom. There is Nothing in the box, it is empty. Size: 2 1/4" by 3" 
by 1/2" thick. Condition: Very Fine, light soiling. 
Estimate: $ 5 - $ 8 

$ 2 

 

Lot # 145 - 54 Official Poster Stamps all in color. The stamps picture different pavilions. There is no 
envelope. Size: 12 7/8" wide by 12 3/4" high. Condition: The stamps are in excellent condition with 
beautiful colors, however the selvage is missing, there is performation separation and there is no 
envelope, so the overall condition has to be Good. 
Estimate: $ 2 - $ 3 

$ 1 

 

Lot # 146 - Pathegram viewer with "No 5 N.Y.W.F. Views of New York City" in the viewer. Size: 
3" long by 1 3/4" by 1 3/8" (including the feeder button). Condition: Extremely Fine. The pictures 
are nice and clear. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 147 - Envelope Cover for the "Last Day of Service, October 27,1940, New York Worlds Fair, 
Railway Post Office Car Exhibit". The cover features the 1939 NY World's Fair postage Stamp and 
is Cancelled on that date at the "R.P.O." (the Railway Post Office) and "New York World's Fair". 
The cover also has the names of the Supervisor, bosses and clerks in the P.O. Station. The envelope 
has not been sealed, the flap is tucked into the envelope. Size: 6 1/2" wide by 3 5/8" high. Condition: 
Excellent, light creases from being mailed. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 148 - Cache Cover with picture of a building with "The Chamber of Commerce of the 
Borough of Queens" written on the building and "Commemorating the Corner Stone Laying of 
"Host House" Chambers of Commerce of the Borough of Queens April 15, New York World's Fair". 
The cover is postmarked "World's Fair Station", "April 15", "1939" with the US Commemorative 
Stamp that was issued for the "Golden Gate International Exposition" in San Francisco. The back of 
the cover has "American Cover Club, Fred Sanders, Pres." Printed on it. Size: 6 7/16" wide by 3 5/8" 
high. Condition: Very Fine, the flap is tucked in and ripped down the middle (half is stuck to the 
card inside and someone must have tried to pull the flap out, tearing it). The cache was printed light.
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 149 - "Magazine of Art", "May, 1939", "The American Federation of Arts - Washington". This 
is the "New York World's Fair 1939", "A Special Issue with articles by Howard Devree, Forbes 
Watson, Margaret Breuning"... and others. The cover pictures the bottom area of the Trylon and 
Perisphere. Inside are 70 pages filled with photographs and write ups of the different types of art at 
the fair, paintings, sculptures, murals and architecture. There is also a long write up of art that can be 
seen around the city. Uncommon. Size: 9" wide by 12 1/4" high. Condition: Very Fine, a little spine 
damage top and bottom and light spots on the covers. The inside is clean. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 



 

Lot # 150 - "Official Guide Book New York World's Fair, third edition". This is the paperback 
edition. 256 pages full of information about the fair and all its exhibits. Size: 5 1/8" wide by 8" high. 
Condition: Fine, there is a tear in the top of the cover and in the map. General wear to the outside. It 
has the original Map (which is often missing). 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 

 

Lot # 151 - Paperback book entitled, "Masterpieces of Art", "Official Illustrated Catalog" from the 
"New York World's Fair 1940". This book is a "Catalogue of European & American Painting 1500-
1900" and includes a textual history of the art at the fair, supplemented by numerous black and white 
photographs. Size: 7" wide by 9" high. Condition: Very Fine. The cover is a bit faded and has a 
brown stain on the right that has created a small spot on the edge of the first few pages. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 152 - Hard Cover Book, "Man and His Health", "New York World's Fair 1939". This 96 page 
book describes all the exhibits in the Medicine and Public Health Building. It is full of black and 
white photographs of exhibits. Size: 6 3/4" wide by 9 7/8" high. Condition: Very Good, the spine is 
damaged, the cover is worn, there is a little staining on a couple of pages. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 153 - Soft Cover Booklet "New York World's Fair", "World of Tomorrow". The cover pictures 
the Trylon and Perisphere (shown as the earth) with spot lights from the back, planes in the sky and 
a boat and train at the bottom (very art deco). Inside are black and white photos of the fair with 
captions. The booklet was Published "by Tichnor Brothers, Inc., Boston, Mass." 56 pages. Size: 6 
5/8" wide by 9 7/8" high. Condition: Excellent with the slightest bend to the 2 right corners. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 

 

Lot # 154 - Program for "American Jubilee," a theatrical production at the Fair by Albert Johnson 
with music and lyrics by Hammerstein and Schwartz, containing production information includes 
descriptions and photos of the performers and production crew. Front cover has a color image of a 
female performer in a patriotic costume on a dark blue background. Dated 1940. 24 pages. Size: 8 
3/4" wide by 11 11/16" high. Condition: Fine, wear to the spine and cover edges. Also a bent corner.
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 

 

Lot # 155 - Booklet, "Railroads at Work Souvenir Program", "A Spectacular Demonstration of 
Railroad Operation in Miniature" located in the Railroad Building, N. Y. World's Fair 1939, Price 
5c". This 12 page booklet pictures a color drawing of the layout in the center and a black and white 
drawing of the layout with each building marked. Size: 10 3/16" wide by 6 3/8" high. Condition: 
Very Fine, some creases, 1/4" separation at bottom of spine and a bent corner. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 156 - Booklet "World Horizons", "by Gardner Harding". General Motors published this 
booklet. It discusses both the 1939 New York and San Francisco World's Fairs and show pictures of 
exhibits along with captions. This 24 page booklet explains the importance of Exports and trade. 
Size: 7" wide by 5 1/2" high. Condition: Extremely Fine. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 

 

Lot # 157 - Booklet "Forward March of America", "Exhibit of the Electric Utilities at the World's 
Fair". The 20 page black and white booklet shows the history of electricity and all the ways 
electricity affects our lives from Aviation to Television. The cover pictures the pavilion with a little 
of the Trylon and Perisphere showing on the right behind the building. There is also a picture of the 
pavilion on the inside back cover. Size: 10 1/2 by 7 5/8" high. Condition: Very Fine with a little 
damage to the upper right corner of the cover and wear to the spine. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 



 

Lot # 158 - Brochure "The General Electric Building", "New York World's Fair 1940". This 
brochure shows the pavilion on the cover ; inside pictures "Man-made Lightning", "Television" 
"House of Magic", "Magic Kitchen", "X-Ray", "General Electric Products for the Home", a floor 
map and more. Size: Closed: 4 1/8" wide by 8 1/8" high. Open: 17" high by 16 1/2" wide. Condition: 
Excellent. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 159 - Fold-out brochure "Things to See at Highways and Horizons". It includes a brief 
description of the General Motors exhibit. In the center is a map of the 1940 Fair grounds. Size: 
Closed: 5" wide by 7 13/16" high. Open: 10" wide by 14 1/4" high. Condition: Extremely Fine, one 
3/8 edge tear. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 160 - Folder "The New World Ensemble", "Ford Exposition", "New York World's Fair". 
Inside is "The Story of the New World Ensemble" and a write up on "Ferde Grofe" the conductor. 
The back cover has advertisements for 2 Hammond organs. Size: Closed: 6 7/8" wide by 9" high. 
Opens to 13 3/4" wide. Condition: Fine, some damage to the cover. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 161 - Folder for the "Turkish Pavilion" "at the New York World's Fair". Opens to 4 panels 
wide. Inside is information about the "Star and Crescent Restaurant", "Turkish Cigarettes", "Turkish 
Delight Candy Shop" and "Turkish Bazaar". Size: 5" wide by 6 1/2" high. Opens to 20" wide. 
Condition: Excellent with a couple of light creases and slight toning of the paper. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 

 

Lot # 162 - Folder, "The Turkish Exhibits at The New York World's Fair 1939". Opens to 4 panels 
with the headings: "Toward Democracy", "Toward Peace", "Toward Tolerance", "Towards the 
Development of Men and Resources", "Women Emerges to Freedom" "The Turkish Pavilion" and 
"Monthly Exhibits". Also contains a picture of a male statue with one foot on Europe and one foot 
on Asia. Size: Closed: 5" wide by 7" high. Opens to 20" wide. Condition: Fine, there is damage on 
the front cover from a removed price sticker near the bottom, otherwise it would be Extremely Fine.
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 163 - Folder for the "House of Jewels New York World's Fair". Inside is a description of the 
designs on the entrance panels, what is displayed in the exhibit, and a list of the participating 
companies including Tiffany. Size: 3 1/2" wide by 6 1/2" high. Opens to 7" wide. Condition: Very 
Fine with sticker residue on the cover. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 164 - Folder, "Danish Colony Garden New York World's Fair 1940". Opens to 4 panels wide 
with a discussion of "Colony Gardens" "in Denmark" and "in the United States". The committee and 
sponsors are also listed inside. Size: 3 7/8 wide by 7 7/8" high. Opens to 15 1/2" wide. Condition: 
Excellent. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 165 - Folder, "Honeymoon Furniture by Kroehler displayed in the 'America At Home' building 
New York World's Fair 1940" with the Trylon and Perisphere pictured at the bottom. Opens to show 
drawings of a "New Kind of Furniture Designed for Today and Tomorrow". Size: 3 1/8" wide by 5 
7/8" high. Opens to 12 5/8" wide by 9 5/16" high. Condition: Extremely Fine, slight creases. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 



 

Lot # 166 - Folder, "See the Pittsburgh Exhibits at the New York World's Fair". Opens to 3 panels 
with a map of the fair showing the location of 3 different exhibits for their glass. This is different 
than the more common Pittsburgh glass folder. Size: Closed: 8 1/2" wide by 3 3/4" high. Open: 8 
1/2" wide by 11 1/16" high. Condition: Extremely Fine, a few light creases. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 167 - Folder, "Metropolitan New York 1938", "4 Minute Crossing" map of bridges and tunnels 
into Manhattan. Fully open is a road map of metropolitan New York that shows the location of the 
fair that will open the next year. It also shows how to get on and off the Lincoln Tunnel and the 
Washington Bridge. Published by the Port of New York Authority. Size: Closed: 4" wide by 9" high. 
Open: 12" wide by 18" high. Condition: Extremely Fine. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 168 - Soft Cover Book, "Souvenir View Book New York World's Fair" with the Trylon and 
Perisphere pictured on the cover and a plane with "the world of tomorrow" written in its smoke. 64 
pages of black and white photos of the fair with an aerial view of the fairgrounds as a centerfold. 
There are captions and descriptions with each picture. "Pub. By Tichnor Brothers Inc." Size: 6 5/8" 
wide by 9 7/8" high. Condition: Very Fine, there is a 1 1/4" tear in the cover on the right side. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 

 

Lot # 169 - Soft Cover Book, "See the New York World's Fair ... in Pictures" with a Trylon and 
Perisphere with flags of all nations on the helicline. Inside are 62 pages of black and white pictures 
of the fair with captions. The pages are bound with a plastic binding where the rings go through 
holes in the pages. Size: 9 1/2" wide by 6 1/2" high. Condition: Good, the cover is half separated 
from the binding and one page is completely pulled out. There may be a page missing. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 2 

 

Lot # 170 - Booklet, "The Argentine Republic", marked on the back cover "Argentine National 
Committee, New York World's Fair, and Golden Gate International Exhibitions, 1939". This 48 page 
booklet tells all about Argentina including the "Public Buildings", military, "Iguazu Falls", crops, 
ports and so much more. Size: 8" wide by 8 7/8" high. Condition: Very Fine, one 1/2 tear in the 
cover, a fold down the middle and a little darkening of the pages from age. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 171 - Program for 1939 version of "Billy Rose's Aquacade" at the Fair. Contents include 
information about the performers and production crews as well as the production itself. Includes 
several black and white photos and several advertisements. Front cover has a full-color graphic 
image of the Aquacade on a green background with a female performer in a swimsuit in the 
foreground. 32 pages. Size: 8 5/8" wide by 11 7/8" high. Condition: Fine, wear to the spine and 
some light scratches on both covers. 
Estimate: $ 5 - $ 10 

$ 2 

 

Lot # 172 - Program for the production of "Railroads on Parade," a play/pageant as part of the 
exhibits in the Railroad Building. Includes illustrations and historical information about the railroad 
with a separate section, the "Bill of the Play", with information about the play inside. Front cover 
has a full color illustration of the transportation (horse-carriage, older train, high speed train) over 
the years. 16 pages. Size: 9 3/4" wide by 12 3/4" high. Condition: Fine, the spine is worn, there are a 
few light stains on the cover. The "Bill of the Play" is Extremely Fine. 
Estimate: $ 5 - $ 10 

$ 2 

 

Lot # 173 - Hard Cover Book, "The Story of Lucky Strike", World's Fair edition with Trylon & 
Perisphere and "New York World's Fair 1939" pressed into the cover. Inside pictures the building at 
the fair and tells about tobacco from use by Native Americans to your finished products today. Size: 
5 1/8" wide by 7 11/16" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 5 - $ 8 

$ 2 



 

Lot # 174 - 5 panel fold-out for the Greyhound bus tours of the Fair; includes descriptions of 5 tours 
with prices; in center is map of Fair and bus stops, 1940 Size: Closed: 3" wide by 5" high. Open: 14 
3/4" wide by 10" high. Condition: Fair, the bottom right panel is torn off, this happened when it was 
ripped out of a scrap book. 
Estimate: $ 1 

$ 1 

 

Lot # 175 - Folder, "Cine - Kodak at the Fair" picturing a couple with their movie camera in front of 
the Trylon and Perisphere. Opens to 3 panels with "Here's how to make home movies - today - of the 
'World of Tomorrow'". Also pictures the Kodak Pavilion. The back cover shows the cameras and the 
film that Kodak makes. Uncommon pamphlet. Size: Closed: 3 3/4" wide by 8 1/2" high. Opens to 11 
1/4" wide. Condition: Very Fine, a couple of spots at the top of the inside. 
Estimate: $ 12 - $ 18 

$ 5 

 

Lot # 176 - Road Map, "Use the gateway route for Travel Between The Midwest" and "The World's 
Fair", "Metropolitan New York and New England via the New Delaware River Bridge". Pictures the 
bridge on the cover. Opens to show an aerial view of the fairgrounds and when completely open it 
shows a road map from Detroit in the West, Washington DC. in the South, Boston in the East and 
Rochester, NY in the North. No super highways, just lots of slow roads that will bring you to the 
fair. Size: Closed: 4" wide by 9" high. Open: 18" wide by 11 15/16" high. Condition: Extremely 
Fine. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 177 - Unused Color Postcard of the "International Business Machines Corporation Gallery of 
Science and Art, New York World's Fair" (That's IBM), picturing the World Peace Statue with 
"World Peace through World Trade" written at the top. Size: 3 1/2" wide by 5 1/2" high. Condition: 
Extremely Fine, a little bending to each corner. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

 

Lot # 178 - Unused Color Postcard of "The Belgium Pavilion. New York World's Fair". "WF59" is 
written in small letters above the picture of the building. The back is marked "Officially Licensed" 
and "Pub. By Tichnor Brothers, Inc. - New York Office - 1472 Broadway". Size: 5 7/16" wide by 3 
3/8" high. Condition: Extremely Fine, slight corner wear. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

 

Lot # 179 - Used Color Postcard of "F107: - Scene in Front of French Pavilion showing Lagoon of 
Nations." crowded with people, with "New York World's Fair" under the picture and "45252" in the 
lower right corner. The back is marked "Officially Licensed" and has a World's Fair Postmark from 
1940. The card was made by "Manhattan Post Card Publishing Co., Inc." Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" 
high. Condition: Very Fine, a little wear to the upper left corner. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

 

Lot # 180 - Unused Color Postcard of "F103: - George Washington Statue by James Earle Fraser 
with Federal Building in Background", with "New York World's Fair" under the picture and "45275" 
in the lower right corner. The back is marked "Officially Licensed". Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" 
wide. Condition: Very Good, there is a fold and a crack in the image from top to bottom near the 
right edge. 
Estimate: $ 2 - $ 3 

$ 1 

 

Lot # 181 - Used Color Postcard with a picture of (marked on back) "The entire facade of 
Consolidated Edison's building at the New York Worlds Fair..." with the Trylon and Perisphere 
pictured behind the building. Postmarked "World's Fair Station" 7/19/39. Size: 5 7/8" wide by 3 
5/16" high. Condition: Good, damage to left side including crease, torn and missing paper. The right 
corners show some damage too. 
Estimate: $ 2 - $ 3 

$ 1 

 
Lot # 182 - Unused Color Postcard picturing the "W.F.36 - The United States Steel Building, New 
York World's Fair 1939". Published by the "Manhattan Post Card Publishing Co., Inc., N.Y.C." Size: 
3 1/2" by 5 1/2". Condition: Extremely Fine, slight corner damages and a little age darkening. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 



 

Lot # 183 - Unused Color Postcard of (marked on back) "The Christian Science Building at the New 
York World's Fair ..." at dusk. The card was made by "Marbridge Printing Co., Inc., New York, 
N.Y." Size: 5 5/16" wide by 3 3/8" high. Condition: Very Fine, some light brown spots. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

 

Lot # 184 - Used Color Postcard of the "Casino of Nations", "New York World's Fair" picturing a 
round building with a colorful top and umbrella covered tables in the front of the building with the 
Trylon and Perisphere behind to the right. Postmarked "World's Fair Station" on 9/6/39. Marked 
"Colourpicture Publication, Cambridge Mass." Size: 5 7/16" wide by 3 7/16" high. Condition: Very 
Fine, crease near lower right corner and some cancellation marks in the sky. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

 

Lot # 185 - Unused Black & Sepia toned Photo Post Card of "The Polish Pavilion, New York 
World's Fair" (marked on back) with "The Finest American Made Fotonamel Cards" and "The 
Albertype Company", "Brooklyn, N.Y." printed on the back. The picture has a thin plastic film on it. 
Size: 3 5/16" wide by 5 3/8" high. Condition: Very Fine, the plastic film is lifting a little around the 
edges. The image is undamaged. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

 

Lot # 186 - Unused Black & Sepia toned Post Card picturing the "Rotunda of Administration 
Building, New York World's Fair, 1939" (marked on the back). The image shows "Marktime 
Clocks" display on the right and "Luxury Fabrics" on the left with an entrance door in the center 
back. On the back is written "The Finest American Made View Post Cards" and "The Albertype 
Company, Brooklyn, N.Y." Size: 5 3/8" wide by 3 1/2" high. Condition: Very Fine, slight edge 
damage lower left and a slight corner bends. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

 

Lot # 187 - Unused Black & White Post Card of the "Japanese Pavilion, New York World's Fair, 
1939, The Grand Hall" (marked on back). The image shows the Grand Hall with its sofas and 
displays and light fixtures and has a light copyright statement in the lower left corner. On the back is 
written "The Finest American Made Art Pictures" and "The Albertype Company, Brooklyn, N.Y." 
Size: 5 9/16" wide by 3 9/16" high. Condition: Extremely Fine with a couple of spots on the left (as 
made?). 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

 

Lot # 188 - Unused Black & White Post Card of the "United States Government Building", "New 
York World's Fair" (marked on the back), along with "WF 67" and "East and West Publishing Co., 
N.Y." and a license number. Size: 5 7/16" wide by 3 1/2" high. Condition: Very Fine, has a crease 
near the upper left corner. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 

Lot # 189 - Unused Black & White Post Card of the Sun Dial, "Time and the Fates of Man", with 
Statue of George Washington in the background. "WF 61" is printed on the back along with "East 
and West Publishing Co., N.Y." and a license number. Size: 3 1/2" wide by 5 7/16" high. Condition: 
Fine, a few creases in the upper left corner. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 

Lot # 190 - Unused Black & White Photo Post Card of "5F - 186 Turkish Pavilion - N.Y.W.F." with 
"Underwood & Underwood" printed in the lower right corner. Size: 5 7/8" wide by 3 1/2" high. 
Condition: Excellent. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

 

Lot # 191 - Unused Black & White Photo Post Card of "5F - 127 Communications Bldg. - 
N.Y.W.F." with "Underwood & Underwood" printed in the lower right corner. This is a night scene 
picturing the mural on the front of the building. Size:3 7/16" wide by 5 7/16" high. Condition: 
Excellent. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 



 
Category: 1939-40 Golden Gate International Exposition (192 to 198) 

 
Also known as Treasure Island. Held in San Francisco 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 192 - "Official Guide Book 1940", "25c", "Golden Gate International Exposition on San 
Francisco Bay". Contains 96 pages of everything you need to know about the fair plus the full color 
map insert still attached. Size: 8 3/16" high by 5 1/2" wide. Condition: Fine, because the covers have 
missing paper on both corners and edge damage, some creases and tears. Inside the pages are a little 
darkened from age. Still a great reference book of the fair. 
Estimate: $ 18 - $ 25 

$ 9 

 

Lot # 193 - "Souvenir Exposition Views", "20 Miniature Cards" in the original red and silver 
package. The back is a mailer. Made by the "Bardell Miniature Pack of The Exposition", "No. E-2". 
All different views of the fairgrounds and its buildings. Size: Box is 3 3/4" wide by 3" high. Cards 
are 3 5/8" wide by 2 3/4". Condition: Excellent. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 194 - Aluminum Medal "1939 San Francisco Bay" over Oakland Bay Bridge with Tower of 
the Sun. Around the image "Golden Gate International Exposition". Reverse: In center pictures 2 
train engines next to a "Union Pacific the Overland Route" Shield. Around rim "Road of the 
Streamliners and the Challengers" "Union Pacific" at bottom. Size: 1 1/4" diameter. Condition: Very 
Fine, there are a couple of spots on the back (I don't know if they will clean up). 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 

Lot # 195 - Booklet "San Francisco World Fair 1940", "May 25 to Sept. 29", "Golden Gate 
International Exhibition". When you open this 12 page booklet "Pick Up and Pack Up for 
California's Fair in '40 May 25th - Sept. 29th", inside are black and white photos of the fair and a 
color drawing of Central California. The back has "New York Central System" at the bottom. Size: 
Closed: 4" wide by 9" high. When opened, the double pages are 8" wide. Condition: Extremely Fine, 
a little wear and corner bending. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 196 - Folder "Go Fairward through Northern California", "1940 Golden Gate International 
Exposition". The cover pictures sites in California and a night view of the entire fairgrounds. When 
fully open the inside contains lots of pictures of the fair. Size: Closed: 7 7/8" wide by 10 3/8" high. 
Open: 15 1/2" wide by 19 1/2" high. Condition: Fine, there are several separations on the seams, a 
couple of edge tears and creases. 
Estimate: $ 5 - $ 8 

$ 2 

 

Lot # 197 - Large Folder, "Gilmore Graphic", "Published by the Gilmore Oil Company", this is 
"Vol. 8; No. 3" with the 2 pages (of the 4 total) devoted to the "Big Showing of Oil on the New 
Island" with pictures of their building at the fair on opening day and other pictures of the fair. Did 
you know that "The average price of gasoline has gradually declined from the 25 4/10 cents per 
gallon in 1919 to 13 7/10 cents in 1939". Just one of the many things you will learn when you read 
this uncommon fair publication. Size: 11" wide by 14" high. Condition: Very Fine, with a fold 
across the center and some edge damage. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 

 

Lot # 198 - Flyer For A Discount Booklet of Tickets. It's a "World's Fair Special', "$ 500 value for 
$200". The flyer has a list of the tickets that the booklet contains. Size: 6 1/4" wide by 10" high. 
Condition: Excellent, a couple of corner creases. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 



 
Category: 1958 Brussels International Exposition (199 to 201) 

 
The first major World's Fair to be held after World War II. This fair celebrated the return of Europe to its pre-war stature. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 199 - Leaded Glass Disk with image of a person holding the fair's logo in its hand. Around the 
edge is "Exposition Universelle", "58", "Bruxelles". The disk is made up of 4 panes of glass that are 
colored (clockwise from top), blue, yellow, pink and clear and the image and writing is painted in 
black. There is a chain connected near the top for hanging on a wall or in front of a window. Size: 7 
5/8" diameter. Condition: Extremely Fine with some scattered small scratches in the black. 
Estimate: $ 50 - $ 75 

$ 25 

 

Lot # 200 - View-Master Reel in the original envelope marked "World's Fair Brussels - 1958" 
picturing a drawing of the Atomium with people and other buildings on the cover. Inside is one disk 
with 7 color stereo photographic images of the fair, including: "Cable Cars over Congo Avenue and 
the Atomium", "The Fountains in Belgium Square", "The 'Nineties' Revived in 'Gay Belgium'", and 
4 more images. The disk is numbered "B 7604" Size: Envelope is 3 5/8" wide by 4 1/2" high. 
Condition: Pictures and disk are Excellent. Envelope is Very Fine. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 201 - Pair of Color 35mm Slides picturing the "Brussels World (sic) Fair". One is "Reception 
Center Aglow at Night." (slide # 1 from set B) and "American Exhibit Showing Lagoon and Mall. 
(slide # 1 from Set K). These were made by "Universal Color Slides Co. New York, N.Y." Size: 2" 
by 2". Condition: Extremely Fine with a little fading to the US building.image. 
Estimate: $ 6 - $ 12 

$ 3 

Category: 1962 Seattle World's Fair (202 to 205) 

Also known as Century 21 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 202 - 6 Color slides from the "Morley Studios", the "Official Photographer". 4 are 35mm and 2 
are larger images. The 35mm slides are ""No. 33 U.S. Science Bldg.", "No. 15, Thailand Shop", 
"No. 36 International Mall" and "No. 16 Rides on Gay Way". The larger format slides have the 
Space Needle pictured on the holder with "Seattle World's Fair" at the top. They picture: "Night 
View of World's Fair" and "Aerial View of Space Needle". Size: They are all 2" square. Condition: 
The images are Excellent but gotton a little red with time, the holders are a little soiled. 
Estimate: $ 6 - $ 12 

$ 3 

 

Lot # 203 - Small "Gayway" white metal token with "Gayway C21 Seattle World's Fair" written on 
both sides. These tokens were used in the 'toss' games where the object was to get the token into a 
circle or a dish to win a prize. They came in 2 sizes and this is the smaller size. Size: 5/8" diameter. 
Condition: Very Fine with light surface scratches and age toning. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 2 

 

Lot # 204 - Small Bronze Bus Token that was only used during the run of the fair. One side has 
"Seattle Transit" and "One Fare" around the edge with the "Century 21 Exposition" logo in the 
center. The other side has "World's Fair" "Seattle 1962" around the edge with the logo in the center. 
These were pulled from usage after the fair. Size: 11/16" diameter. Condition: Very Fine with some 
age darkening, light surface scratches and a little gunk in the depressions in the design. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 2 

 

Lot # 205 - "Official Century 21 Coloring Book". On the cover is a family viewing the fairgrounds 
from their seats on a plane. Inside are 48 pages to be colored, with 30 of them featuring buildings 
and sites at the fair and the rest are sites from the Seattle area. Size: 11" wide by 7 5/8" high. 
Condition: Fine, the covers are stained and 3 pages plus the inside back cover are colored with 
crayons. The pages are browned from being 50 years old and low quality paper. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 



 
Category: 1964 New York World's Fair (206 to 301) 

 
Reference Books 

 
JG - "NY World's Fair Collectibles by Joyce Grant 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 206 - Large poster for "American Airlines" with image of the Unisphere in front of the NYC 
skyline, across the top is "NEW YORK WORLD'S FAIR," across the bottom is "AMERICAN 
AIRLINES" and the company emblem, in the bottom left corner is "PRINTED IN THE U.S.A." In 
the bottom right hand corner is the fair copyright. The artist name is signed on the right side "Henry 
K. Bencrath". (JG pg. 129) Size: 30" wide by 40" high. Condition: Extremely Fine with a few small 
edge tears (not near the field) and a light crease at the bottom. 
Estimate: $ 200 - $ 300 

$ 100 

 

Lot # 207 - Large Poster for the "Schaefer Center" with an architectural rendering of the pavilion 
pictured in the center. At the top is "Schaefer Center", "The F. & M. Schaefer Brewing Co's. 
Pavilion at the 1964-65 New York World's Fair". At the bottom is more writing with the last line 
"Fair's Longest Bar". On the bottom edge is "© 1963 New York World's Fair 1964 - 1965 
Corporation". Size: 30" wide by 40" high. Condition: Very Fine, there are some black spots on the 
back that lightly show through on the front above the word "weekly". 
Estimate: $ 100 - $ 200 

$ 50 

 

Lot # 208 - Large Poster for the "Pavilion of the Republic of China", "New York World's Fair 1964-
65". An architectural rendering of the pavilion is pictured across the poster. In the bottom right 
corner is "© 1961 New York World's Fair 1964-1965 Corporation". Size: 40" wide by 30" high. 
Condition: Extremely Fine with some creasing on the edges. 
Estimate: $ 100 - $ 200 

$ 50 

 

Lot # 209 - Large Poster for Dupont with an architectural rendering of their pavilion covering the 
whole area. In the bottom right corner is "© 1962 New York World's Fair 1964-1965 Corporation". 
Size: 40" wide by 30" high. Condition: Extremely Fine with some creases on the edge, a few 
showing on the right side. 
Estimate: $ 100 - $ 200 

$ 50 

 

Lot # 210 - Small Poster picturing an architectural rendering of the New York State Pavilion. In 
small letters in the lower left corner is "New York World's Fair" and in the right corner is "Painted 
for United Air Lines by Millard Sheets". The top and bottom edges are cut uneven. Size: 16" wide 
by 11 1/2" high. Condition: Extremely Fine, light creases and uneven at the top and bottom (but 
probably originally that way, it looks like it was cut from a roll of pictures). 
Estimate: $ 50 - $ 100 

$ 25 

 

Lot # 211 - Cloth Banner "Welcome Visitors" "to the" "World's Fair" "1964" "1965" with 5 different 
modes of transportation pictured around the globe. The colors are red, blue and black on a white 
background. Across the top and bottom are sewn loops for sliding a wooden dowel through. Size: 13 
5/8" wide by 17 5/8" high. Condition: Excellent, a couple of loose threads on the right side. 
Estimate: $ 75 - $ 125 

$ 35 

 

Lot # 212 - Full Length Color 16mm Sound Movie "To The Fair" in the original Orange Plastic 
Case. The film follows five sets of people and their day at the fair. They are: 3 boy scouts when they 
get separated from their troop; 2 different couples who meet and become friends; 2 young men who 
follow 2 beautiful young women and a family with children. Plenty of footage of the fairgrounds, 
with some interior shots. The Orange box also has "Property of R. Fox" on the paper insert in the 
center. Included are the original sales receipts and a flyer for the film. The movie runs 25 minutes. 
(JG pg. 153). Size: The plastic box is 13 1/4" wide by 13 1/4" high by 1 1/4" thick. Condition: The 
box is a little soiled, otherwise Excellent. The film appears to be Excellent, but I have not viewed it.
Estimate: $ 150 - $ 250 

$ 75 



 

Lot # 213 - Vinyl Cooler from Coca-Cola with "at the Fair and everywhere things go better with 
Coke" written on the front. The bag is red with white writing and a white handle. The bottom is 
marked "Chase Creations". Unusual. Size: Cooler (without handle) is 8 1/4" wide by 10" high by 5 
1/2" deep. Condition: Extremely Fine, a little soiled and some light brown spots on the handle. 
Estimate: $ 100 - $ 200 

$ 50 

 

Lot # 214 - Dixie Cup dispenser with cups in the original box. Box is marked "Wonderworld New 
York World's Fair 1964-1965" with the Unisphere, GE, Johnson's wax, Ford and Traveler's drawn 
on the top. Inside is the dispenser with 31 cups (the box original held 140 cups). Size: Box is 10" 
wide by 12 3/8" deep by 4" thick. Condition: Box Is Fine with lots of small brown spots and overall 
age darkening. The dispenser is Excellent. The cups are Extremely Fine with some browning on the 
bottom of a few cups. 
Estimate: $ 100 - $ 150 

$ 50 

 

Lot # 215 - Sterling Silver Pieta Medal in the original box. This medal is large and contains 2.15 troy 
ounces of sterling (1.99 ounces of pure silver). This medal has a beautiful raised image of the statue 
with "Rome 1408 Pieta by Michelangelo New York World's Fair" written around the edge. On the 
back of the medal in small writing is "Towel Metallic Art Sterling". There is a loop at the top for 
hanging on a chain as made. The box has "Towel Metallic Art" on the top of the box and inside the 
lid is "Pieta Limited edition". Size: Medal is 2 1/2" in diameter. Box is 3 1/4" wide by 3 7/8" long by 
1" thick. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 150 - $ 200 

$ 75 

 

Lot # 216 - Sterling bowl made by Cartier with IBM "Hundred Percent Club" 1963 medal in the 
bottom (both sides of the medal show, on the inside and when you turn it over). The medal shows 
the IBM Pavilion and "New York World's Fair 1964-1965" written around it twice. Silver base is 
etched with small "Cartier" and "sterling". Probably a presentation piece given to the best sales 
people. Size: 5 1/4" diameter by 1 1/2" high. Condition: Extremely fine with a few small dings (can 
be easily fixed by any silversmith). 
Estimate: $ 75 - $ 125 

$ 37 

 

Lot # 217 - Parker Pen, World's Fair Edition, with original box. This brass ball point pen has a small 
plaque on the side under the clip that pictures the Unisphere and has "New York World's Fair 1964 - 
1965" in tiny writing. The pen has its original felt envelope. There is a note inside the box from Bill 
Hetrist (I hope I read the name correctly) that states that "The World's Fair model was a very limited 
eddition (sic)". The box has a metal frame around the cardboard top. A rarity. (Relisted: unpaid last 
auction.) Size: Pen is 5" long. Box is 6 1/4" long by 2" deep by 3/4" high. Condition: Excellent with 
a little age toning to the pen. The ink has dried up. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 30 

 

Lot # 218 - Sterling Silver Spinner Pendant. The pendant pictures the Unisphere on one side with 
"N.Y. World's Fair" above and "© 1964" and "1965 ®" below. On the other side is marked 
"Sterling", "sWc" and "© NYWF". The spinner's holder is also marked "Sterling" on the back. Size: 
The spinner is 5/8" wide by 3/4" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 219 - "Terrace Club" aluminum car plaque with raised writing and center design. In the center 
is a design with "TC" and "New York World's Fair" around it. At the bottom is "1964", "1965" The 
plaque is in the shape of a shield with a bar below for attaching it to the car. (JG page 156) Size: 5 
1/4" wide by 7 7/8" high. Condition: Fine, the paint is chipping off the background. 
Estimate: $ 75 - $ 125 

$ 35 

 

Lot # 220 - Complete set of the "Rules and Regulations", "New York World's Fair Corporation". 
These are inside a black binder in which the pages can be changed. The chapters include: "General 
Regulations"; under "Special Regulations" are: "Design, Construction and Equipment of Structures"; 
"Landscaping, Importation of Plants, etc., General Maintenance and Removal"; "Operation of 
Exhibits and Concessions"; "Foreign Participants"; "Revenue Control"; "Insurance for Participants"; 
" Labor Regulations for Participants" and "Building Code Rules and Regulations". This binder came 
from a plumbing contractor in Queens and also includes 4 update pages that were not inserted and 3 
cover letters for those pages. The cover is not damaged, the picture has glare. Size: 9" wide by 11 
3/8" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 100 - $ 200 

$ 50 



 

Lot # 221 - "Vehicle Identification" card with "New York World's Fair 1964-1965 Corporation" 
printed on it. The card is blank, but has lines for "Permission is Granted to:", "Employed By:", 
"Access To:, etc along with a place for an "(Official Signature)", "(Title)" and "(Date)". Size: 8" 
wide by 5" high. Condition: Fine. There is a 1" tear just to the left of center, a crease at the bottom 
and light soiling. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 222 - Plastic Elephant Bank with the elephant balancing the Unisphere on his nose and "New 
York World's Fair 1964 1965" printed on the bottom of his front feet. The coin slot is on the top of 
the elephant's head. To open the bank the bottom must be sliced open, this one has been opened. 
Size: 10 1/2" high by 5" deep by 4 1/2 wide (top of ear to top of ear). Condition: Very Fine, soiled, 
very slight wear to the blue paint and the bottom has a 5/8" diameter hole and a slice from the hole 
to 1/2" up the elephant's back that was made to get the coins out. 
Estimate: $ 60 - $ 80 

$ 30 

 

Lot # 223 - Coloring Toy "We Visit the Vatican Pavilion at the Fair (My Guardian Angel and I). The 
package includes "28 wipe-off coloring story cards with crayons". The cards mostly picture different 
scenes of the pavilion and the inside. "Illustrated by Oscar Ratti". This is rare, I have never seen it 
before. (JG pg. 114) Size: Box is 5 7/8" wide by 4 1/8" high by 1/2" thick. Condition: Very Fine, the 
box has a little wear on the outside. The inside has a stain where the crayons are, they must have run 
a little onto the package. 
Estimate: $ 30 - $ 50 

$ 15 

 

Lot # 224 - Official New York World's Fair Paint Set" in the original box. Inside is complete with 3 
outlines of the fair (numbered 1 to 3) that picture the same pictures as the cover. The paints and 
brush are unused and complete. The original instruction card is also included. (JG pg. 91) Size: 15 
1/2" wide by 11 1/2" high by 1 1/2" thick. Condition: Fine, the box cover is stained. The insides are 
Excellent. 
Estimate: $ 100 - $ 150 

$ 50 

 

Lot # 225 - Unopened "Jigsaw Puzzle" with over "750 interlocking pieces" creates a night scene of 
the fair grounds with the Unisphere in the center and the picture is 19" by 20 1/2" plus it contains a 
"Brochure of Interesting Facts about the Fair". Size of Box: 11 1/8" wide by 9 3/4" by 2" deep. 
Condition: Box is Extremely Fine with some light spots. The puzzle is Complete since it has never 
been opened. 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 17 

 

Lot # 226 - Children's puzzle picturing the Unisphere in the center with many other pavilions 
including Ford, New York State, the GM fin, Johnson's wax, 7 Up, Sudan and many more. The title 
is "Scene 1, 'New York World's Fair'". The puzzle was made by Milton Bradley. Size: 14 1/4" wide 
by 10 1/8" high. Condition: Very Fine, a little corner damage and a couple of small spots of paper 
loss. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 227 - "Indian Charm Bracelet" from the "Wisconsin Pavilion at the New York World's Fair" 
on the original card. The bracelet has 4 hanging charms: A tee pee, a turtle, an eagle and a man. 
(And you thought they only had the world's largest cheese in that pavilion). Size: Card is 7 1/4" wide 
by 2" high. Bracelet is 6 1/4" long. Condition: Bracelet is Near Mint. Card is Extremely Fine with a 
little edge damage. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 

Lot # 228 - Enameled Pin from the "Philippines" pavilion with the flag above in blue, red and white 
baked enamel. Below is an oval area with "1964", "New York World's Fair", "1965" and 
"Philippines" around the edge surrounded by baked blue enamel. In the center is a raised image of 
the Philippines Pavilion with the Unisphere behind it. Size: 7/8" wide by 3/4" high. Condition: 
Excellent. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 

Lot # 229 - Oval shaped Celluloid Button "I saw the Fair from the Air", "Sikorsky S-61 Helicopter" 
with the picture of the helicopter in the center. (JG page 131) Size: 2 3/4" wide by 1 3/4" high. 
Condition: Excellent with very light surface scratches. 
Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 



 

Lot # 230 - 6 Sided Lapel Pin for "New England States Exhibition", "New York World's Fair 1964 - 
1965" (written around the edge). In the center are 6 shields, each with a different image including: 
Native American, Anchor, Pine Tree, "Freedom & Unity", A sailing ship and one more. Size: 5/8" 
by 3/4". Condition: Excellent. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 231 - Button with hanging plastic holder that has an accordion of 10 color photos of the fair 
inside. The button is blue, orange, black and white pin back picturing the "Unisphere" with "New 
York World's Fair" written around the top, "Peace Through Understanding" around the bottom with 
"1964" to the left and "1965" to the right. An orange ribbon hangs from the button. A chain hangs 
from the ribbon with a plastic yellow holder, that snaps closed, holding the photos. The pictures are 
each labeled in small writing. The yellow holder has the Unisphere on one side and "New York 
World's Fair" on the other. The photos are architectural renderings. Size: Overall 1 1/2" wide by 5" 
high. The button is 1/1/2" diameter. Each photo is 1" wide by 5/8" high. Condition: Overall 
Extremely Fine with the writing on the yellow holder showing wear. The button and photos are 
Excellent. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 232 - Metal lithographed fold over tab pin "My name is in the Westinghouse Time Capsule for 
the next 5,000 years". These pins were given out when you signed the book that was put onto 
microfiche and placed into the time capsule before it was lowered into the ground. Size: 2" wide by 
3" high. Condition: Extremely Fine, slight wear. 
Estimate: $ 5 - $ 8 

$ 2 

 

Lot # 233 - Sticker given out in the Florida Pavilion picturing the Florida State Flag and an orange 
face with sunglasses and a smile, "Visit Fabulous Florida". Size: 3" wide by 2 11/16" high. 
Condition: Excellent, slight age toning. 
Estimate: $ 6 - $ 8 

$ 3 

 

Lot # 234 - Sunglasses on the original card. "Official New York World's Fair Sunglasses", "$ 1" , 
"Created exclusively by Foster Grant". These glasses have the Unisphere as each lens holder. Card 
and glasses are in orange, blue and white. Size: Card is 6 1/2" wide by 5 1/4" high. Condition: The 
right lens is loose and slips out and is a little scratched from slipping out, otherwise it would be 
Excellent. 
Estimate: $ 30 - $ 50 

$ 15 

 

Lot # 235 - "Macdonald's Unofficial Map Guide to the New York World's Fair". Inside is the full 
map of the fair with the name and outline of each pavilion. What makes this map unique is that each 
pavilion is rated from C- to A+ along with any admission charge that applies to the pavilion. This 
map was sold at newsstands around the New York City, "Not for Sale on the Fairgrounds". Today 
this map is hard to find. Size: Open: 25" wide by 16" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 

 

Lot # 236 - Small mechanical Address Book with the Unisphere pictured on the cover. The right side 
of the cover has a list of letters and a slide that moves over the letters. Align the slide with the letter 
you want, press the button on the front and the address book opens to the page for that letter. The 
pages are marked with the coordinating letters, Size: 1 3/4" wide by 2 1/2" long by 3/8" thick. 
Condition: Extremely Fine. The pages are unused, the cover shows a little wear. 
Estimate: $ 30 - $ 50 

$ 15 

 

Lot # 237 - "Vatican Pavilion New York World's Fair 1964-65" Pieta statue with a blue plastic 
background that has a white cross on it. The whole piece is on a wood base. Size: 5 3/4" tall, 4" 
wide, 2" deep. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 



 

Lot # 238 - Chrome Metal Shield with the "Unisphere" made of white baked enamel continents on a 
blue and orange baked enamel background. Above is "New York World's Fair" and "1964" is to the 
left and "1965" to the right. The shield rests on a black rubber holder. The back of the shield has 2 
threaded screw holes for mounting and there are 2 screws and nuts included. This comes in a plastic 
bag inside a blue box that appears to be original. Size: Shield is 2 3/4" wide by 3 3/8" high. 
Condition: Excellent. 
Estimate: $ 30 - $ 50 

$ 15 

 

Lot # 239 - Comic Book, "The Flintstones at the New York World's Fair". The comic book contains 
several stories about their adventures at the fair from the moment they land at the Heliport to the 
dream Fred has when he falls asleep in the Simmon's Beautyrest Pavilion. Every story involves real 
pavilions, has the usual Barney puns, and are full of other Hanna-Barbera characters such as Quick 
Draw McGraw, Huckleberry Hound, Yogi Bear, Top Cat, Snagglepuss and many others. It is a fun 
read with wonderful artwork of the fair throughout. (JG pg. 80) Size: 7 1/4" wide by 10 1/4" high. 
Condition: Excellent, minor edge wear to cover. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 240 - Figural Display with the Unisphere in the middle and the New York City Skyline, Statue 
of Liberty and around the back edge is the Verrazano-Narrows Bridge. On the front in raised letters 
is "1964 New York World's Fair 1965". Made of metal. Size: 3 3/4 inches wide by 1 1/4 inch deep 
by 2 inches tall. Condition: Excellent, a little dusty. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 241 - Pen with holder, original paper advertising and wrapper from a replacement ink 
cartridge. The Pen is marked "Souvenir of Hall of Education:, "New York World's Fair 1964 - 1965" 
with a logo. The pen and its original curled metal holder are still in their original plastic wrapper. 
The advertising flyer that came with it states "Given to Visitors at the Miro Pen Exhibit Hall of 
Education New York World's Fair" and tells about the pen and the refill. The refill wrapper is blue 
with the writing "Miro Pen Corp. Hall of Education New York World's Fair 1964 - 1965" on it. Size: 
Pen and hold together are 7 3/4" long. Condition: Pen is Mint in original package. Flyer is Extremely 
Fine. Refill wrapper is Excellent. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 

Lot # 242 - Cardboard Luggage Address Tag "Go Greyhound to New York and the World's Fair" 
with a picture of the Unisphere in orange and blue with the Bus below. Copyright statements at 
bottom. On the back is a place to put name and address and "This is not a Baggage Claim Check". 
Size: 1 3/4" wide by 3 11/16" high. Condition: Extremely Fine, there are light brown stains in the 
back corners from corner holders when it was in a scrapbook. The front is Excellent. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 243 - "8 mm Color Movie", "A Panoramic Film Tour", "New York World's Fair", by "Castle 
Films, No. 9101". This is the "Complete edition" that runs about 12 minutes. The film is complete, 
but I have not watched it. Size: Box is 5 3/8" square. Condition: Box is Extremely Fine with a little 
wear. The film looks to be in Excellent condition, but I have not watched it. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 244 - "21 View-Master Stereo Pictures", "International Area", "New York World's Fair 1964-
1965". The envelope pictures the Polynesia Pavilion. This is "Packet No. A673". Inside are 3 reels, 
each with 7 pictures that show a total of 21 stereo color views of the International Pavilions. The 
back of the envelope lists all 21 pictures (they are listed on the reel too). Size: 4 1/2" square. 
Condition: Fine, there is a scratch in one picture, a stain on one reel and a little damage to the 
envelope. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 245 - 5 different color "Kodachrome Transparency" slides of the entrance to the fairgrounds 
from the subway and LIRR. The slides show 5 different views of the entrance, including; taken from 
the side looking into the grounds; looking toward Shea Stadium; the happy couple on the ramp; and 
more. These slides were taken in June and July of 1964. Size: 2" square slide. Images are 1 3/8" by 
7/8". Condition: Excellent, slight fading to the image. 
Estimate: $ 5 - $ 10 

$ 2 



 

Lot # 246 - 3 Different color 35mm "Ektachrome Transparency" slides. The slides were personal 
photos picturing: Looking from the top of the New York State Pavilion across the Long Island 
Expressway to the Amusement area; The 7-Up Pavilion; Bell Telephone Pavilion with fountains in 
front. All the slides were processed "Jan 66". Size: Each slide is 2" square. Condition: 7-Up & Bell 
Telephone are bright. The NYS slide is a bit dark (probably as photographed). 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 247 - Hanging Banner for "Rotary" International and the "New York World's Fair 1964 - 
1965" picturing the Unisphere and the Rotary International Logo. The item appears to be made of 
Rayon and hangs from a wooden dowel with gold tipped ends. There is gold fringe on the bottom. 
Made by "Banner Year Inc. East Meadow, N.Y." Size: 9 1/4" wide (gold tip ends at top) by 9 1/2" 
high. Condition: Very Fine, a couple of stains and one small hole left of center. 
Estimate: $ 25 - $ 40 

$ 12 

 

Lot # 248 - Small orange and blue World's Fair flag with white Unisphere logo in the center. There 
is a World's Fair copyright on the edge. The flag is mounted on a small pole. Size: Flag: 5 5/8"wide 
by 3 3/4" high. pole is 10 5/8" tall. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 249 - Orange Boy Scott Neckerchief from "Troop 39 Chicago" with the Unisphere and "New 
York World's Fair 1964-65" printed on it. It is triangle shaped. Size: 35" wide by 18" high. 
Condition: Excellent. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 250 - Child's shirt picturing the Unisphere in white on blue and orange as both the front and 
back. The shirt is sleeveless so I guess it's a tank top. (page 49 Grant) Size: 14 1/2" wide by 17" 
high. Condition: Extremely Fine with a couple of small spots where it is faded. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 251 - Scarf with the "Unisphere ®" in the center with "New York" above and "1964", "1965" 
and "World's Fair" written below. Around the edge are pictured the New York Skyline, "Pool of 
Industry", "Heliport", "Monorail", "General Electric Exhibition", "Swiss Sky Ride" and "Spanish 
Pavilion". The boarder is blue and the colors are orange, yellow, red, green, blue and black. Size: 
27" square. Condition: Very Fine, there are a few light red spots that looks like the color ran a little 
when it was folded. It is also a little wrinkled. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 252 - Large Smokey Glass Tray with multicolor picture of the "Masonic Brotherhood Center" 
(marked on back) along with information including the World's Fair copyright. The picture is a 
gorgeous rendering of the building in gold, green, white, and black with their tower in the front. 
Size: 9" wide by 7" high. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 

Lot # 253 - Octagonal Shaped Brass Ashtray from the "Korea Pavilion" with the Yin and Yang in 
the bottom. Around the edge is "New York World's Fair 1964 - 1965" with a few symbols in 
Korean. Years ago I sold the round version of the ashtray. Both versions are seldom seen. Size: 3 
7/8" wide by 3 7/8" by 13/16" deep. Condition: Very Fine, some small darkened spots and a couple 
of small green spots next to a couple of letters. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 254 - Plate from "Hall of Education", "1964 - New York World's Fair - 1965" with a raised 
image of the "Liberty Bell" in the center with "1776" above. The color is gray. On the bottom in 
raised letters is "Mfg. By A Nations' Heritage Inc. N.Y.C." Size: 5 3/16" diameter. Condition: 
Excellent. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 255 - Coffee Mug with "OK!" in the center of the graphic and "Oklahoma World's Fair 
Commission, Inc." and "New York World's Fair 1964 - 1965" written around the graphic. Made by 
"Winart Pottery Miami Oklahoma". Size: 3 7/8" tall by 3 1/2" diameter at the top (wider if you add 
in the handle). Condition: Excellent. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 



 

Lot # 256 - Shot Glass picturing the "Heliport" with the Unisphere logo on the other side with "New 
York World's Fair 1964 - 1965" above the logo. The printing is black. Size:2 1/4" tall by 2" diameter 
at the top (1 jigger). Condition: Excellent. 
Estimate: $ 15 - $ 20 

$ 7 

 

Lot # 257 - A pair of Metal Glass holders from "Malayan Restaurant (overseas) Ltd. New York 
World's Fair 1964 - 1965" (as etched in the lower front of the holder. The Top is etched with scenes 
from Malayan life like fishing with a net, plowing the fields with an ox and 3 more. An insert goes 
inside the holder (not included). Size: 3 7/8" tall by 4 1/8" edge to end of handle. Condition: 
Extremely Fine, light wear to the surface. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 

Lot # 258 - Small square flasher. When moved the picture changes from one image to another. In 
one image appears the Unisphere with "New York World's Fair" above and "© 1964-1965" below. 
The other image has writing only "Souvenir of the New York World's Fair 1964-1965" Size: 11/16" 
square. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 2 

 

Lot # 259 - Invitation in the original envelope to the "Official Opening of the New York World's 
Fair on Wednesday, the twenty-second of April Nineteen hundred and sixty-four at eleven a.m." The 
Unisphere at the top and the writing are raised printing. The invitation comes in the original 
envelope with the original hard card backing. It was mailed. President Johnson and President 
Truman gave an address at this ceremony. Size: Invitation is 8 1/2" wide by 11" high. Condition: 
Invitation is Excellent with slight corner damage and a small crease at bottom. Envelope is Very 
Fine with a 3/8" tear at the bottom, edge damage and inside the lid is written in ink which entrance 
to use (this was sent through the US mail). 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 260 - "Re-Opening Day" "April 21, 1965" Program along with a cover letter signed by Robert 
Moses in the original World's Fair mailing envelope. The Program includes: A foreword that tells 
how wonderful the fair will be in the second year; A schedule of the events and list of speakers; A 
list of the fair's Committee Members, Directors, Administration personnel and World's Fair 
Commissions; And the "Exhibits and Concessions". Size: Program and letter are 8 1/2" wide by 11" 
high. The envelope is 13" by 10". Condition: Program and letter are Near Mint. The envelope is Fine 
with many creases on every edge. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 261 - "Mobil World's Fair Host Pack" folder with the Unisphere pictured on the cover. Inside 
are 4 items: "Free Ticket for 1964 Dodge Car Drawing.", "Mobil's Pocket-size Check List to the 
Fair.", "32-page Souvenir Pictorial History of Fairs." And "Mobil's World's Fair Offers and Events." 
Size: The folder is 9" wide by 12" high. The 4 inside items vary in size. Condition: The contents are 
Excellent. The folder is Fine because it has a tear on the spine about 1" long and is a little soiled. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 262 - American Airlines Guide to the "World's Fair & New York" booklet. 66 black and white 
pages of information about the Fair and the host city. Size: 4 1/8" wide by 5 7/8" high. Condition: 
Fine, the cover has some wear near the spine and one creased corner. The pages are lightly brown 
from age. 
Estimate: $ 4 - $ 8 

$ 2 

 

Lot # 263 - Booklet "The Exciting World of Dinosaurs" from "Sinclair Dinoland". Inside are 
description and drawings of a 9 different types of dinosaurs and a drawing of the exhibit area. 12 
pages. Size: 8" wide by 5 1/8" high. Condition: Very Fine, a fold down the middle and "$12" in 
pencil on the front. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 



 

Lot # 264 - Soft Cover Book, "The Fair in 1965", "New York World's Fair 1964-1965" with the 
Unisphere on the cover. This 48 page book contains information about Exhibitors, Administrating 
and Operating Divisions of the WF Corporation, Jones Beach, Directors and Organization and how 
they are going to finish Flushing Meadow Park (where the fair was held) after the fair (the part I 
found most interesting because none of it was done). Size: 8 1/2" wide by 11" high. Condition: Near 
Mint. 
Estimate: $ 12 - $ 18 

$ 6 

 

Lot # 265 - Second Section of the New York World Telegraph and Sun (a newspaper) dated Monday 
October 21, 1963 dedicated to the "Magic in the Making". This section is made up of pages 29 to 52. 
On every page is a different story about the fair including: "Nations of the World Bring Their 
Treasures", "Largest Acreage goes to Auto Giants", "Progress is Theme of Utilities" and so much 
more along with photographs (even one of Walt Disney). Many of the ads feature the Unisphere, 
World's Fair tie ins and pavilions. This is a wonderful introduction to the fair that would open in 6 
months. Size: Each page is 15" wide by 22 3/8" high. Condition: Fine, the paper is a little browned 
and there is some edge damage. Overall it is nice presentable condition, and was folded into quarters 
and stored in a file cabinet for 50 years. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 7 

 

Lot # 266 - Coupon Book. "Your Money Saving World's Fair Discount Coupons from First National 
City Bank New York" (now known as Citibank). Inside are coupons for money off on meals, shows 
and attractions at the fair. On the back page it states that the coupons expire Oct 17, 1965, the 
closing day of the fair. Size: 4 1/2" wide by 2" high by 3/16" thick. Condition: Mint. 
Estimate: $ 15 - $ 25 

$ 8 

 

Lot # 267 - Mastro Pizza Coupon. Discount coupon 5 cents off per slice" "Mastro Pizza Pavilion" 
"New York World's Fair". Pictures a map that shows the "Mastro Pizza" pavilion just behind the 
"Festival of Gas". 5 cents off, when a nickel would still buy a candy bar. Size: 2 1/8 inches high by 4 
1/8 inches wide. Condition: Extremely Fine, there are a couple of creases. 
Estimate: $ 6 - $ 8 

$ 3 

 

Lot # 268 - Discount ticket for "Carnival a' Go Go Restaurant Cabaret Discotheque and The 
Carnival Pizza Stands in the Lake Amusement Area". This ticket was for a "World's Fair Employee 
Honor Guest" and the holder is entitled "to a 20% discount on all food purchases..." Printed in red on 
a white card. Size: 3 7/8" wide by 2 1/4" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 269 - Discount coupon to "Save 25¢" "Walter's International Wax Museum Lake Amusement 
Area or Paris Spectacular Wax Museum". Size: 4 1/16" wide by 3" high. Condition: Extremely Fine, 
a little soiled. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 270 - Small "Special Bonus Tickets" for the "Monorail New York World's Fair 1965", "Can 
not be used with any other tickets or script". Size: 2 1/2" wide by 1 1/2" high. Condition: Extremely 
Fine with light brown corners on the back from where the ticket was inserted into a scrapbook using 
corner holders. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 271 - Ticket - Daily Pass # C 255657 with no date filled in the center. The ticket has the 
Unisphere in the upper left corner and is blue and orange on a white background. The back pictures 
orange Unispheres. Size: 3 7/8" wide by 2 3/8". Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 

 

Lot # 272 - Menu for the "Red Garter", "Bill of Fare at the Fair". All the prices are listed in cents, 
"Roast Beef Sandwich .... 145 ¢". The restaurant featured Miller High Life Beer. At the bottom of 
the menu there is a music request form with a blank line and 4 pre-printed songs including "Happy 
Birthday" for 25 ¢ and "The Saints" for 100 ¢. Size: 3 5/8" wide by 8 1/2" high. Condition: Very 
Fine with some light brown spots at top and in a couple of areas. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 



 

Lot # 273 - "Menu" from the "Restaurant Sweden New York World's Fair". Opens to 3 panels to 
show the offerings in the 3 course Smorgasbord that cost $ 6, which was a high price for 1964. Size: 
Closed: 3 15/16" wide by 8 1/4" high. Opens to 11 7/8" wide. Condition: Extremely Fine, wear to 
the cover. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 274 - 7-UP pavilion menu from the "International Sandwich Gardens" from 1965. Each 
sandwich was $1.50 and the menu pictures all the sandwiches and a drawing of the pavilion. It also 
lists the "Friday Selection" Size: 6 1/2 inches wide by 17 3/4 inches long. Condition: Extremely 
Fine, one light spot next to the "UP". 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 

 

Lot # 275 - Menu from "Hilton Cafe International" in the "Better Living Center", "New York 
World's Fair 1964-1965". The hexagonal folder, unfolds to show six double sided panels, with 5 
different menus and drawings from 5 different regions of the world: "South America", "Europe", 
"North America", "Mediterranean" and "Orient". The back cover shows a drawing of the eating area 
and the 5 food booths and "Hilton's World's Fair Chefs from Hilton Hotels on five continents, flown 
to the fair on BOAC" (BOAC - is the previous name for British Airways). Size: 5" high by 4 1/2" 
wide. Opened it's 26 3/4" wide. Condition: Extremely Fine, one small spot on right side of front. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 

 

Lot # 276 - Sugar Cube Wrapper from the "Smorgasbord" in the "Minnesota Pavilion", "New York 
World's Fair 1964 - 1965". There is no sugar cube. Size: 2" wide by 2 7/8" high. Condition: 
Extremely Fine, a 1/8 tear, otherwise all the folds and glue residue are original from when it 
contained a sugar cube. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 2 

 

Lot # 277 - Place Mat, "Main Mall", picturing the Unisphere, Rocket Thrower and fountains. The 
mat was made completely encased in plastic. It has the usual copyright statement in the lower left 
corner. Size: 17 1/2" wide by 17 1/2" high. Condition: There is a hole punched in the lower right 
corner, otherwise Excellent. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 278 - "New York World's Fair 1964-1965", "May 17, 1962" soft cover book with 67 pages 
that tells the status of the construction with bar charts, map of fair grounds, architectural renderings 
of pavilions, photos of the people involved and much more. This is report # 5. Size: 8 1/2" by 11" 
high. Condition: Extremely Fine, there is a brown stain on the spine. 
Estimate: $ 6 - $ 12 

$ 3 

 

Lot # 279 - The Philco Show" booklet "Ford Pavilion - New York World's Fair". The cover pictures 
the 4 dancing penguins who starred in the show. Inside the 8 page booklet are pictures of all the 
Philco products including Color TVs, refrigerators, stereos, washers and more. Size: 6 1/4" wide by 
7 1/8" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 12 - $ 18 

$ 6 

 

Lot # 280 - 4 page letter sized promotional flyer, "FACTS...about the fair" for the 1965 season. 
Inside it explains "Transportation to the Fair", "Transportation at the Fair", "Admissions", 
"Information" (like the "General Foods Communication Arches"), "Conveniences" ("Lost & Found", 
etc.), "Security", "Education" and more. Size: 8 1/2" wide by 11" high. Condition: Near Mint (folds 
are from when it was mailed 50 years ago). 
Estimate: $ 5 - $ 8 

$ 2 



 

Lot # 281 - "Visitor's Map" marked on the bottom "Visit General Electric Progressland" with an 
outline of the building. The top of the cover has "New York World's Fair" written on it along with a 
color picture of a few buildings including Bell Telephone and the Tower of Light with its light beam 
shining to the top of the cover. (Similar JG pg. 105) Size: Closed: 2 11/16" wide by 6 1/4" high. 
Condition: Mint and never opened. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 282 - Folder "Lincoln Center for the Performing Arts", "New York's New Center of 
Attraction", "Why you should see it". The folder opens to 4 pages wide with pictures and 
information about the center. On the back is "During Lincoln Center World's Fair Festival..." Size: 
Closed: 3 15/16" wide by 9" high. Open: 15 7/8" wide by 9" high. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 1 

 

Lot # 283 - Folder for "The Equitable at the New York World's Fair". Cover pictures the Equitable 
pavilion, open the folder and there is a full color drawing of an aerial view of the fair grounds. (This 
one has never been opened, the inside is a picture of another one and there is glare on this picture.) 
Size: unopened: 9" high by 4 3/16" wide, Opened: 16 7/8" wide. Condition Mint. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 2 

 

Lot # 284 - Visit the U.S. Royal Giant Tire at the New York World's Fair" folder. Inside is an 
architectural rendering of the Ferris Wheel. Size: closed: 3 3/4" wide by 9" high. Condition: 
Excellent. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 285 - Folder for KLM Airlines advertising the film "The Moon and Beyond" that was shown 
in the Transportation and Travel Pavilion. Most of the folder tells about KLM. Size: Closed: 3 1/4" 
by 6" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 286 - "Con Edison Day July 17, 1965", envelope with contents for the employees of "Local 1-
2 Utility Workers Union of American, AFL-CIO" (as written on the letterhead) given to all 
employees for their day at the fair. The contents include: A 3 panel folder "A Quick Guide to the 
New York World's Fair" with map of the fair and pictures, promoting the Tower of Light, given out 
by Con Edison. There is a letter to all Employees, 3 discount coupons to exhibits and a "Con Edison 
Day", "We Dig the Fair" sticker. First one of these I have seen. Size: Envelope is 9 1/2" wide by 4 
1/8" high. Condition: Contents are Near Mint. The Envelope is Very Fine with a 3/4 tear on the edge 
and it was sealed and opened. 
Estimate: $ 20 - $ 30 

$ 10 

 

Lot # 287 - Postcard of the "Dynamic Maturity Pavilion" pictured on it. In front of the building is a 
sun dial (placed there because they figure the old people don't know what a clock is and can only 
read a sun dial). Published by Dynamic Pavailion with card number "98092-B". Size: 5 7/16" wide 
by 3 7/16" high. Condition: Extremely Fine, slight bend one corner. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 



 

Lot # 288 - Unused Color Postcard for "The Asea Powerama", "Swedish Pavilion", "New York 
World's Fair". Published by Dexter with number "89825-B". Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. 
Condition: Unused and Very Fine, light stain in center. 
Estimate: $ 3 - $ 4 

$ 1 

 

Lot # 289 - Unused Color Postcard of "The Rug Weavers", "Scene of the American-Israel Pavilion" 
(marked on back), "New York World's Fair 1964-1965", "Published by American-Israel World's Fair 
Corp.". This card was "made by Dexter Press" and is numbered "88297-B". Size: 5 1/2" wide by 3 
1/2" high. Condition: Extremely Fine, slight corner damage. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 

Lot # 290 - Unused Color Postcard with a color photo picturing a night time scene of the "Port of 
New York Authority Heliport and Exhibit Building", "Air Gateway to the Fair" (marked on back), 
"New York World's Fair 1964-1965". Also marked on the back is "Official World's Fair Post Cards 
by Dexter, Dist. By Manhattan Post Card Co., Inc., 913 Bdwy., N.Y.C." The number of the card is 
"DT-83130-B". The edge of the card is serrated. Size: 5 3/8" wide by 3 7/16" high. Condition: 
Extremely Fine, slight edge wear. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 

Lot # 291 - Unused Color Postcard of the Kodak Pavilion. On the picture side is written "Visit the 
Kodak World's Fair Pavilion and explore the exciting world of photography" with 4 features of the 
pavilion listed below. On the back is "Pub. By Fascolor Inc., Box 86, Rochester 1, New York." and 
"Made by Dexter", the World's Fair copyright and the number "96384-B". Size: 5 1/2" wide by 3 
1/2" high. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 

Lot # 292 - Unused Color Postcard with a color photo of the "Observation Towers of the New York 
State Exhibit At Night, New York World's Fair" (as marked on back). Marked on back as "Official 
World's Fair Post Cards by Dexter, West Nyack, N.Y.", a World's Fair copyright with the 
"Unisphere" and numbered "DT-91867-B". Size: 3 1/2" wide by 5 1/2" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 

Lot # 293 - Unused Color Postcard with a color photo of "The United States Pavilion at Night" 
(marked on back). "New York World's Fair 1964-1965" along with "Official World's Fair Post Cards 
by Dexter, West Nyack, N.Y." It is numbered "DT-91865-B" with a World's Fair copyright and the 
"Unisphere". Size: 5 7/16" wide by 3 7/16" high. Condition: Very Fine, some light marks on the 
surface. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 

Lot # 294 - Unused Color Postcard with a color picture of the Bottom rockets of the Saturn V, "U.S. 
Space Park", "New York World's Fair 1964-1965" numbered "DT-92011-B" and marked "Official 
World's Fair Post Cards by Dexter, West Nyack, N.Y." with a World's Fair copyright and the 
"Unisphere". Size: 3 7/16" wide by 5 7/16" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 

Lot # 295 - Unused Color Postcard with a color photo of "General Motors Futurama Building" at 
night with its lit up tail fin. "Official World's Fair Post Cards by Dexter, West Nyack, N.Y.", a 
World's Fair copyright with the "Unisphere" and numbered "DT-88530-B". Size 5 7/16" wide by 3 
1/2" high. Condition: Extremely Fine. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 

Lot # 296 - Unused Color Postcard with a color picture of the "Unisphere" at night with the 
illuminated fountains and the Rocket Man Statue in front of the Unisphere. "Official World's Fair 
Post Cards by Dexter, West Nyack, N.Y.", a World's Fair copyright with the "Unisphere" and 
numbered "DT-92014-B". Size: 5 7/16" wide by 3 7/16" high. Condition: Extremely Fine. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 

Lot # 297 - Unused Color Postcard with a color picture of the "Bell Telephone Pavilion" with an 
inset picture of the Unisphere. The edges of the card are serrated. The back is marked "Official 
World's fair Post Cards by Dexter" and is numbered "DT-86862-B". Size: 5 7/16" wide by 3 7/16" 
high. Condition: Extremely Fine. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 



 

Lot # 298 - Unused Color Postcard picturing (marked on back) "The House of Good Taste", "New 
York World's Fair 1965". This postcard is an architectural rendering of the House of good taste with 
surrounding buildings. Printed on the back is the "Fiberglass" and "Owens Corning". The back is 
also marked "Color by Dexter Color New York, Inc." and a World's Fair copyright with the 
"Unisphere" and the number "83979-B". Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Extremely 
Fine, slight corner damage. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 

Lot # 299 - Unused Color Postcard with Color Photo picturing (marked on back) "At the World's 
Fair, N.Y.C.", picturing the African Pavilion from the air all the way to the IBM, Bell Telephone and 
GE pavilions in the back. Published by "Plastichrome" it is marked "An Unofficial Reproduction" 
and is numbered "WF433". Size: 5 3/8" wide by 3 7/16" high. Condition: Extremely Fine, very 
slight bend in corners. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 

Lot # 300 - Unused Color Postcard with a color photo of (marked on back) "Unisphere, Night 
Scene", "New York World's Fair 1964-1965". The card pictures the Unisphere at dusk with its 
fountains running and reflected in the pools in front of the Unisphere. Marked on the back is 
"Official World's Fair Post Cards by Dexter, West Nyack, N.Y." The top of the New York City 
Pavilion is behind the Unisphere. The number on the card is "DT-86865-B". Size: 3 1/2" wide by 5 
7/16" high. Condition: Very Fine, slight corner damage. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 

Lot # 301 - Used Color Postcard with color photo of "The Monorail" (as marked on back) picturing 
the building with the 2 monorails at the left. Inset of Unisphere in upper left hand corner. Postcard 
number in small letters in back is "DT-87419-B". Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Fine, 
some corner damage from being mailed. 
Estimate: $ 2 - $ 4 

$ 1 

 
Category: Expo 67 - Montreal (302 to 308) 

 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 302 - Plastic ashtray with "Expo 67", "Montreal" and "Canada" written around the edge and 
the logo in the center. Size: 4 1/4" diameter. Condition: Very Fine with a little discoloration in the 
inside curve and on the edge. 
Estimate: $ 5 - $ 8 

$ 2 

 

Lot # 303 - Aluminum Token. Obverse has raised "Expo 67" and the logo above. Reverse: Written 
in both French and English "Exchange Token for United States Currency". There is no indication if 
it has any monetary value or not. Size: 3/4" diameter. Condition: Excellent with slight wear. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 2 

 

Lot # 304 - "Official Souvenir Map Expo 67" with 4 foldout "3-Dimensional Maps in Colour" (sic) 
and an index in the back. Size: Closed: 8 3/4" wide by 11 1/4" high. Maps open to 3 and 4 panel 
widths. Condition: Fine, some wear to the covers and a couple of edge tears. 
Estimate: $ 5 - $ 10 

$ 2 

 

Lot # 305 - 4 page press release or just an information notice: "Canada's Expo 67: Fairest of them 
all". This describes what will be shown and even mentions that the restaurants will have good food 
and reasonable prices. This is a photocopy sent at the time of the fair. Size: 8 1/2" wide by 11" high. 
Condition: Extremely Fine. Page 2 was stapled upside down and the copy is not the clearest (as 
made). The document just shows a little age. 
Estimate: $ 2 - $ 3 

$ 1 



 

Lot # 306 - Folder given to "Visitors of the Soviet Pavilion" with a stylized hammer and cycle with 
"1967" written inside. Opens to 3 pages with a picture of the pavilion and a message from "N. 
Podgorny, President of the Presidium of the Supreme Soviet of the USSR". Size: closed:4 3/8" wide 
by 9 1/2" high. Opens to 12 7/8" wide. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 

Lot # 307 - "Expo 67" Folder that tells all about what the visitor will see when they attend the fair, 
transportation to the fair and purchasing passports. Pictures drawings of buildings and fair sites. 
Opens to 5 panels. Size: Closed: 3 3/4" wide by 9" high. Opens to 18 1/4" wide. Condition: Mint. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 2 

 

Lot # 308 - Folder for the Canadian Centennial, "Out of the Past: The Future", that mentions Expo67 
as one of the events being held during the year. Opens to 4 panels. Size: Closed: 3 3/4" wide by 8 
3/4" high. Opens to 15" wide. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 
Category: 1968 San Antonio World's Fair (309 to 309) 

 
Held in San Antonio, Texas 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 309 - Small bag picturing the tower with "World's Fair in San Antonio", "Hemisfair '68 ®" 
printed on it. These bags were used when you bought something at a souvenir stand. Size: 4 15/16" 
wide by 8" high. Condition: Very Good. The bag is wrinkled as if someone carried a purchased 
souvenir in it all day at the fair. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

Category: Expo '70 (310 to 310) 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 310 - Single postage stamp souvenir sheet from "Republic of Liberia" with the fair's logo on 
the stamp and selvage. The stamp pictures a balloon on top of a round structure with buildings and a 
mountain in the background. On the stamp is "Ricoh Pavilion" and "Enlighten Thru Expo '70". The 
value of the stamp is 50c however it is pre-cancelled "Monrovia, Liberia". Size: 3 1/8" wide by 4 
7/16" high. Condition: Extremely Fine, there are a few light creases. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 2 



Category: 1974 Spokane World's Fair (311 to 311) 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 311 - Small pitcher or creamer picturing the "Washington State Pavilion" in the center. Above 
the image is "Expo'74 ® World's Fair Spokane, USA" with logo. There is gold trim around the 
bottom and the top. Size: 3 5/8" tall by 2 1/8" by 1 1/4". Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

Category: 1982 World's Fair Knoxville (312 to 315) 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 312 - Pocket Watch in the original box with the letters "WORLDSFAIR82" around the dial in 
place of the hour numbers. In the center is the logo with "Energy", "Turns the World" and "USA". 
There is a second hand at the bottom. The watch works. The box pictures the flame logo with "The 
1982 World's Fair Knoxville, Tennessee" on the front of the box. The sides and back of the box 
contain instructions on how to operate and warranty information. Size: Watch is 2" diameter. Box is 
2" square by 3/4" thick. Condition: Watch is Near Mint. Box is Very Fine with several creases and a 
little wear. 
Estimate: $ 35 - $ 50 

$ 17 

 

Lot # 313 - Child's Tee Shirt with Sunsphere and rainbow on the front and the words "The 1982 
World's Fair Knoxville, Tennessee". The shirt is a child's large size and is in the unopened original 
plastic package, still with the original $7.50 sticker on it. Makes the perfect gift for the young future 
World's Fair Collector in your family. Size: Shirt: Child's Large, Package: 10 1/2" high by 8 1/2" 
wide. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 314 - Baby's Tee Shirt in pink with logo in the center and "The 1982 World's Fair", "May-
October, 1982", "Knoxville, Tennessee". This is an uncommon piece of clothing. Size: 11" wide 
(edge of sleeve to edge of sleeve) by 11" high. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 25 - $ 35 

$ 12 

 

Lot # 315 - Wallet with picture of Sunsphere in front of red, orange and yellow rainbow, with "The 
1982 World's Fair", "Knoxville, Tennessee" around it. Inside the wallet is a place for bills, change 
and plastic sleeves for pictures and credit cards. The wallet snaps closed. Size: Open: 8 3/4" wide by 
3 3/16". Closed: 4 5/8" wide. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 5 - $ 8 

$ 3 

Category: 1984 Louisiana World Exposition (316 to 317) 

Held in New Orleans on the 100th Anniversary of the World's Industrial and Cotton Centennial Exposition 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 316 - Enamel Pelican pin with "World's Fair '84" written underneath. The baked enamel is 
white, blue and yellow. The Pelican, known as Seymore D. Fair, is holding his umbrella angled 
down to the right. Size: Pin: 1 1/8" high by 7/8" wide. Condition: Mint on the original card in the 
original plastic bag. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 2 

 

Lot # 317 - Enamel Pelican pin with "World's Fair '84" written underneath. The baked enamel is 
white, blue and yellow. The Pelican, known as Seymore D. Fair, is holding the logo of "84" on a 
wave in a blue circle. This pin is on the original card in the original plastic envelope. Size: Pin: 1 
1/8" high by 3/16" at the widest. Condition: Mint on the original card in the original plastic bag. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 2 



 
Category: Modern Fairs (318 to 322) 

 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 318 - Small Hard Cover Book from "Slovenia", "Expo 2010 Shanghai". Inside are 51 pages all 
written in Chinese (I believe both Mandarin and Cantonese). Size: 3 3/4" wide by 5 3/16" high. 
Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 8 - $ 12 

$ 4 

 

Lot # 319 - Tattoo Sticker from "Panama" given out at Expo 2010. Printed in reverse so it is correct 
after it is applied to the skin. Size: 2" wide by 2 1/16" high. Condition: Near Mint. 
Estimate: $ 2 - $ 4 

$ 1 

 

Lot # 320 - Envelope and Advertising Card for "Union Pay", "China Expo Milano 2015", "Official 
Payment Service Provider" on the envelope. Inside is a postcard advertising the Union Pay credit 
cards and Expo 2015. (Not a credit card you ever see in the US, but well accepted in Asia.). Size: 6" 
wide by 4" high. Condition: Mint. 
Estimate: $ 6 - $ 10 

$ 3 

 

Lot # 321 - Promotional Brochure for "Expo Milano 2015", "The World's Biggest Event on 
Nutrition is Coming to Italy. Don't Miss Out." The brochure opens to tell about the "145 
Participating Countries", "5 Thematic Areas", "50 National Pavilions" and more. Size: Closed: 5 
7/8" wide by 4 1/8" high. Open: 11 5/8" wide by 8 1/4" high. Condition: Mint. 
Estimate: $ 4 - $ 6 

$ 2 

 

Lot # 322 - Postcard from the "Vanke Pavilion" at "EXPO". On the back is the Expo logo, "Vanke" 
and "Building Community through food" along with a place to put address and a stamp. Vanke is a 
Chinese Corporation. Size: 7 1/4" wide by 4 3/4" high. Condition: Mint. 
Estimate: $ 3 - $ 5 

$ 1 

 
Category: Modern Reference Books and Material (323 to 328) 

 
Here we offer the World's Fair Collector an opportunity to add books containing historical information about Expositions in the past. 

These books contain perspective that can only be appreciated when looking back at these marvelous events. 

Picture Description Minimum
Bid 

 

Lot # 323 - 8 Color 35 mm Slides of the 1939 - 1940 New York World's Fair, reissued by the 
"Queens Museum" around late 1989 (they are all dated Jul 89), These were created by "Baboo Color 
Labs", "37 West 20 Street" and picture: "Fireworks Finale", "British Pavilion", "NCR at Night", 
"U.S. Government Building", "Trylon & Perisphere", "General View of the Fair at Night", 
"Communication Building" and "Close up of the Trylon and Perisphere". Size: Each slide is 2" by 
2". Condition: The images are Excellent, the holders show slight aging. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 324 - 90 modern copies of photographs of the 1939 New York World's Fair, printed on plain 
copier paper. There are 48 color and 42 black and white prints. Many different images including the 
Trylon and Perisphere (a couple under construction), the Parachute Jump, the inside and outside of 
loads of buildings including Dali's exhibit. Many of the color prints were made from the large color 
slides that I have been selling over the past couple of years. There are many duplicates in this group 
and 3 copies of a couple of the pictures. They are all in plastic sleeves that are contained in one 3 
ring binder. Size: Each page is 8 1/4" by 11". Condition: Excellent overall. A couple of images are 
fuzzy pictures, but the rest are clear and the color ones have great color. 
Estimate: $ 25 - $ 50 

$ 10 



 

Lot # 325 - Reproductions of 3 1939 New York World's Fair Posters. These are printed on 8 1/4" 
wide by 11" high copier paper. They are copies of nice clean posters. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 3 - $ 6 

$ 1 

 

Lot # 326 - VHS Video, "World's Fair Archival Video Volume One" from "New Deal Films Inc.", 
containing 2 films: "Ford and a Century of Progress" and "Scenes from the New York World's Fair 
for 1940", both films produced by the Ford Motor Company.  
• "Ford and the Century of Progress: Footage from 1933: Colonial Village, dancing the minuet, 

Streets of Paris, the Goodyear blimp and aerial view of 1933 fair, Travel and transportation, 
with trains, Spanish village with thrill demonstration, Village in the black forest & Skating, 
GM, Chrysler, Merry England, Admiral birds ship, greyhound buses, inside 1 million years 
ago, the Federal building, gardens, Italy, Swiss village with automata clock, Skyride footage 
showing the buildings, Treasure Island, Belgium village with native dancing, Old Ireland, 
Tunisian village, side show barker, Mexican Village, Street entertainment, 100 years of 
American Transportation and Night shots with light show. And then the Ford pavilion 
including inside contents. This film is Black and white with sound. The images are mostly 
good clear pictures. It runs for 19 minutes.  

• "Ford presents the New York World's Fair 1940". Included are Parades, dance, statues, 
exteriors of many buildings, information about the industrial companies, and a lot about Ford's 
building. Inside Ford one would see old cars, the moving mural of Ford's cycle of production 
that contained moving models of the different materials being produced, the show in the theater 
and a ride on the road of tomorrow. The film also includes the Amusement area ski jump, 
Parachute Jump and skating. There are also night shots of fountains and fireworks. 

This video is Copyright 1991. Total Running time 28:40 
Condition: The images are mostly clear and you get an excellent tour of Ford's display at both fairs 
(usually the films focus on the GM Futurama, so this film is a nice counter balance). 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 327 - VHS Tape of Bill Moyers "A Walk through the 20th Century: Come to the Fairs". This 
is a 1 hour (50 minutes of program) PBS TV show from 1983. In this broadcast Bill Moyers 
discusses the World's Fairs of the 20th Century (of course the 1893 fair is included) and their 
importance and impact on their times. The show is filled with wonderful video including: Ed Wynn, 
Amos and Andy (1933 Skyride), Elvis and presidents FDR, Nixon, Reagan, Taft, LBJ & JFK 
dedicating or opening the fairs. There is footage of Fireworks, music, Ferris Wheels, cat racing 
(PPIE), airplane displays (PPIE), Little Egypt (1893), Fatima (1901), Sally Rand (1933) and Michael 
Todd's dancing beauties. Other old films include: 1901, 1904 and PPIE 1915 footage, amusement 
ride footage and the Knoxville fair. Two experts on World's Fairs, Tom Judd and Helen Harrison 
discuss the fairs and their importance. The tape is in color with sound. Condition: Excellent. 
Estimate: $ 10 - $ 20 

$ 5 

 

Lot # 328 - VHS Video, "New York World's Fair (World of Tomorrow)", "An original Film 
Presentation of Leslie Wind", filmed in black and white with sound. The video is a tour of the 
fairgrounds with Statues, facades of the state buildings, US government, GE, Westinghouse, Electric 
Utilities, fountains, the amusement area including the parachute jump, Cuban dance, "colored 
dancers" and jazz, Little NY dancing, Ice Skating Extravaganza and ski jumping. The Transportation 
zone is shown including highlights of Railroads on Parade show. Night scenes conclude the film 
including lights of Italy, US Steel, GE, fountains, fireworks and more. Running Time is a little over 
9 minutes. Condition: The images are fuzzy but clear enough to enjoy watching this film. 
Estimate: $ 10 - $ 15 

$ 5 
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